

Запитання №1

Як ви розумієте слово «спекуляція»?

Віра БОЙКО, пенсіонерка, м.Канів:

— Бачите у моїх руках віник? Це знаряддя моєї праці. Попідмітаю, помію у приміщенні, і за це отримую певну плату. А спекулянт бере товар і перепродує значно дорожче. Це і є спекуляція. Він живе добре, а я кінці з кінцями не заводжу.

Віталія ШЕПІЛЬ, учень 6 класу:

— Одні на інших заробляють. Це і є спекуляція.

Сергій КУЧЕРЕНКО, працівник АТП-17151:

— Зараз це називається бізнесом. Спекулянтів у нашій державі немає.

Костя ЗАВАДСЬКИЙ, шести-класник:

— Це різновид махінації. Спосіб відмивання нечистих грошей.

Сашко КОСТЕНКО, десяти-класник:

— Це перепродаж «з наваром». Якщо у розумних мірках, то це нормально, а коли ціну товару завищувати у 4-5 разів від вартості, то подібне державою повинно притиснутися. У Каневі товари на базарі значно дорожчі, ніж в інших районних центрах. Це вже помічено не тільки мною.

Володимир ДУДКА, учень Канівського ВПУ-23:

— Не чув про таке.

Ігор ЯКОВЕНКО, учень Канівського ВПУ-23:

— Не знаю.

Дмитро КАЛІНІЧЕНКО, школяр:

— Спекулювати — це значить жити чужою працею. Треба, щоб у державі створювалися хороші умови для тих, хто живе плодами своєї праці.

Олександр ТЕРНОВИЙ, учень 9 класу школи №3:

— Спекулюють в основному на базарі. Я ставлюся до цього негативно.

Для довідки. Спекуляція в СРСР — злочин, що полягав в скуповуванні та перепродажу товарів або інших предметів з метою наживи. (Словник іноземних слів. Академічне видання).

Підготував Андрій ЛЬВІВСЬКИЙ

БЮДЖЕТ РАЙОНУ 2004

Були б гроші — і ми були б хороші

Виконання місцевих бюджетів прямо пропорційно позначається на рівні життя людей в регіоні

Доходну частину загального фонду Канівського району за два місяці поточного року перевищено на 176,2 тисячі гривень. Це стало можливим завдяки тому, що краще збирається податок з доходів фізичних осіб. І все ж, районний бюджетний гаманець був би значно важчим, аби виконувалися інші статті доходів. Так, однією з ос-

нових статей доходу є плата за землю. По даному податку за січень-лютий зібрано лише 64,4% коштів.

Попілилися бюджети сільських рад. У цілому бюджет сіл виконано на 137,7%. Чотирнадцять сільських рад виконали затверджені завдання по доходах загального фонду. Але в окремих сільських радах надходження

платежів вкрай жалюгідні. Це в першу чергу стосується Чернішівської, Озерненської, Яблунівської, Покровської, Гришинецької сільських рад. Основною причиною невиконання завдань по доходах є те, що платники податків ігнорують бюджетну дисципліну. Вони забувають, що бюджет є основним економічним законом держави. І рано чи пізно, а за це доведеться відповідати.

Сума заборгованості по платежах до загального фонду місцевих бюджетів перевищила 2,1 мільйона гривень. Це річний обсяг доходів бюджету Канівського району. І цей борг протягом останніх років постійно нагромаджується. Найгірша ситуація склалася по податку з доходів фізичних осіб. Сума боргу по цій статті доходу перевищила 1,7 мільйона гривень. Найбільші суми заборгували агрофірма «Лівобережна» СП «Даво» (с.Липляве) — 241,3 тисячі гривень, агроформування «АО «Україна» (с.Степанці) — 232,4 тисячі гривень, СТОВ «Росава» (с.Полтавин) — 102,3 тисячі гривень, імені Чаласова (с.Поталці) — 80,8 тисячі гривень, «Україніна» (Закінчення — на 3 стор.)

Блокнот

Щось би почитати. Перебираю домашню книгозбірню. Щось би оптимістичне. Ось. «Будь молодістю і граційною». Лягаю на диван і починаю читати про те, з яким настроєм і які вправи треба виконувати, аби бути стрункою і завжди виглядати, як зірка телесеріалу. Доступний стиль, легка мова. Насолоджуюся читанням.

Через кілька сторінок пригадую, що ще років 5 тому читала цю книжку і захоплювалася не стилем написаного, а тим, як автор спонукає читача до дії — з веселим настроєм виконувати вправи, які додають молодості і грації. Наказую собі: на дворі весна, досить лежати, підіймайся! Роблю кілька вправ, відчуваю, що молодію разом з природою і весною.

Віра ЗАГОРОДНЯ

Займає ЗІРКА
УСІ НОВИНИ В ОДНІЙ ГАЗЕТІ

ПРОРОКУ — 190

ВІДЗНАЧИЛИ РОКОВИНИ

Покладанням квітів до підніжжя пам'ятника Тарасу Шевченку від імені облдержадміністрації, обласної ради, районних адміністрацій та ради, міської ради минулої суботи, 6 березня цього року, розпочалися урочистості на Канівщині, присвячені 190-річчю з дня народження поета.

У районному будинку культури канівчани вшанували пам'ять Кобзаря. Привітати їх зі славними 190-ми роковинами духовного оборонця України Тараса Шевченка приїхали перший заступник голови облдержадміністрації С.Монне та заступник голови обласної ради М.Тимошенко, міський голова В.Коломієць, голова райради В.Плисюк та райдержадміністрації В.Хиля.

У кожен сім'ї є дні, коли члени родини збираються разом. Для канівчан такими є дні, коли

ми без запрошень збираємося й ідемо до Тараса. Біля нього ми відчуваємо себе не лише частиною великої канівської родини, а й частиною великого українського народу. — по-жінному щиро сповідаю про Т.Г.Шевченка мовила заступник генерального директора Шевченківського національного заповідника Олександра Солопченко.

Після урочистостей відбувся літературно-тематичний вечір, присвячений Великому Кобзарю. 9 березня Канів відвідав голова Верховної Ради Володимир Литвин, а також високі посадовці, народні депутати. Разом із представниками місцевої влади вони поклали квіти до могили поета. У міському будинку культури відбувся концерт за участю артистів з Києва та Івано-Франківщини.

10 березня священники православної церкви відслужили панахиду на могилі Т.Г.Шевченка. Представники місцевої влади, громадськості, працівники ШНЗ поклали квіти до могили Кобзаря.

Наш кор.



ФОТО: ОЛЕКСАНДР ТЕРНОВИЙ

КОНКУРС

КАНІВСЬКІ ПАНІ — перші провісниці весни

Перед їхньою красою схилялися не тільки канівські козаки, а й справжній польський пан

Віта Андрій НЕСТЕРЕНКО



У переддень жіночого свята 6 березня зал міського будинку культури був вщерть заповнений глядачами. Причина такої небувалої активності канівців досить незвична і до певної міри інтригуюча уява — проведення конкурсно-розважальної програми «Пані 2004». Учасницями шоу стали 6 канівських панів, представниць різних галузей: викладачка школи мистецтв Людмила Салтикова, операційна сестра райлікарні Світлана Лило, працівниця міського будинку культури Юлія Третякова, викладач училища культури і мистецтв Антоніна Зубко, завідувачка районним відділом освіти Лариса Некраса і керуюча Канівською філією банку «Аваль» Людмила Ніколенко. Саме ці жінки ризикнули привселюдно показати не лише свою жіночу принадність, а й засвідчили неабиякі кулінарні здібності, виявили себе емпіриками, діловими, талановитими.

Конкурс проходив без очевидного напруження, боротьби за лідерство: кожна жінка на сцені була такою ж, як і в житті. Можливо, через те, що надвичайно доброзичливими до учасниць були і ведучі Вікторія Стрілець та Микола Лисенко, і урочі

(Закінчення — на 2 стор.)

ЗАВТРА — ДЕНЬ ЗЕМЛЕВПОРЯДНИКА

Земельна реформа в дії



ОЛЕКСАНДР ГОРДИЄНКО

Основними напрямками земельної реформи є розвиток відносин власності на землю, формування цивілізованого ринку землі, вдосконалення системи земельних платежів, підвищення ефективності державного управління земельними ресурсами, поліпшення організації державного контролю за використанням та охороною земель. Ці відносини мають базуватися на оновленому земельному законодавстві, саме тому за

останні два роки прийнято цілий ряд законів, основними з яких є Земельний кодекс України та закони «Про оренду земель», «Про землеустрій», «Про охорону земель», «Про державний контроль за використанням та охороною земель», «Про оцінку земель» та інші. В цьому році планується прийняти закони «Про ринок земель», «Про державний земельний кадастр».

Вже вісім років в Каневі працює місцевий відділ земельних ресурсів, який є територіальним органом Державного комітету України по земельних ресурсах. Основними завданнями відділу є реалізація державної політики у сфері регулювання земельних відносин (Закінчення — на 3 стор.)

«ДНІПРОВА ЗІРКА»
громадсько-політична газета,
заснована 17 квітня 1921 р.,
№21-22 (10562-10563).
Передплатний індекс: 61502.
Засновники:
Канівська райдержадміністрація,
міська і районна ради,
трудовий колектив редакції.
Свідчення про реєстрацію ЧС №230
від 02.12.1998р.
Головний редактор:
Світлана БРУСЛІНОВСЬКА
Суспільство Лариса ЗЕЛЕНЕНКО
Економіка Катерина ЧЕРНЯК

Аграріум Андрій ЗЕЛЕНЕНКО
Бухгалтерія Анастасія ШИШЕН
Дизайн Віра ЗАГОРОДНЯ
Коректура Наталія СКОРЯК
Ілюстрації Андрій НЕСТЕРЕНКО
Адреса редакції: 19000,
Канів, вул. Енергетиків, 24, тел. 3-22-29.
E-mail: dniprowazirka@ukr.net
Газета віддрукована
в Звенигородському
поліграфічному підприємстві.
Адреса: м.Звенигородка,
вул.Дзержинського, 28. Тел. 5-22-82.
Замовлення № 353
ТІРАЖ 3860 ПРИМ'ЯНИХ

КОРОТКО РЕГІОН

ДАРУВАЛИ ТЕПЛО І КВІТИ

30 жінок-пенсіонерок зібралися у приміщенні денного відділення територіального центру з нагоди святкування Міжнародного жіночого дня. Теллими словами та квітами їх привітали заступник міського голови А.Г.Пилипенко, голова ради ветеранів В.Л.Бондар, начальник управління праці та соціального захисту населення Л.В.Савченко. Святковий настрій створили вихованці дитячої школи мистецтва (керівник Г.Г.Шаманасова), а про подарунки подбали Канівська ГЕС (І.В.Синенко), СпецГЕМ (В.Д.Полішанин), ВАТ "Закардоненергокомплектбуд" (Л.М.Олександрюк), ВАТ "ЕМЗ-Магніт" (С.М.Чернов) та ВАТ "Канівський маслосирзавод" (В.В.Ніколенко), повідомляє директор територіального центру Антоніна ПЕТРЕНКО.

МИСТЕЦЬКА ЗОРЯ ЛЮБОВІ
МІНЕНКО ОСВІЧЕНА КАНЕВОМ

До відзначення 190-річчя Тараса Шевченка, 4 березня у Галереї мистецтва Національного університету «Києво-Могилянська академія» відкрилася персональна виставка живопису канівчанини Любові Міненко — викладача училища культури та мистецтва. Творчість мисткині пронята почуттям глибокої любові до отчого краю, глибинним розумінням Шевченка, української душі. Вітаючи художницю з відкриттям виставки, чотирнадцять персональних виставок, мистецтваознавці, друзі, митці з Києва та Канева наголошували, що виставка — подія у культурному житті, полотно мисткині відтворюють духовну сутність народу, яка пробуджує у відвідувача ніжну мелодію душі. режисер Лариса ЗЕЛЕНЕНКО.

ПОДАРУНКИ ОТРИМАЛИ
ВСІ УЧАСНИКИ КОНКУРСУ

День 8 березня подвійним святом виявився для переможців та учасників конкурсу віршованої реклами магазинів подарунків «Ярослав» та «Зірка» — того дня організатори вручили їм приз-подарунки. Конкурс виявив немало талантів і в місті, і в селах району, і більшість з них прибула на урочистість. Серед учасників святкового дійства були і зовсім юні, і представники старшого покоління. Діток, натхненний чи то Музою, чи весною, чи доброзичливою атмосферою святкового дійства, прочитав власні нові поетичні твори. Господарі магазинів «Ярослав» та «Зірка» Василь і Антоніна Зубки заповнили конкурсанти, що їхні вірші про магазини будуть видані окремою збіркою, повідомляє Лариса ЗЕЛЕНЕНКО.

МОЯ ЗЕМЛЯ — ЗЕМЛЯ МОЇХ БАТЬКІВ

Саме під такою назвою пройшла низка заходів у навчальних закладах району, які проводилися в рамках туристсько-краєзнавчої експедиції «Краса і Біль України». До участі у краєзнавчих експедиціях долучилися 25 загонів, що об'єднують 420 учнів. Найбільш активними дослідниками виявилися литвиненські, степанівські, мельниківські, ліпнявські, григорівські, сушківські, потапівські, пекарівські школярі та гуртки. Будинку школярів та юнацтва. Відрадно, що канівські краєзнавці зацікавлені у заходах, які поліпшують дослідницьку роботу з історії рідного краю. Так, наразі сушківські гуртки досліджують минуле видатних земляків, мельниківські — трагедію голодомору, григорівські — геологічне минуле, литвиненські, таганчанські та районного БШО — героїчні і трагічні події Вітчизняної війни. Переможцями названо гурток «Географічне краєзнавство» (лід керівництвом учителя-історика із Сушків П.Федоренка) та історико-краєзнавчий гурток БШО (керівник — В.Баранник із Литвинців), екологічний загін «Зерноград» із Григорівки (керівник — О.Третяков), фольклорний гурток із Ліпняв (керівник — Т.Міщенко), гурток «Краєзнавство» із Мельників (керівник — Л.Остапенко), краєзнавці із Степанів під керівництвом С.Зайки та гурток «Юний еколог» із Ліпняв під керівництвом В.Халіков. Переможців конкурсів нагороджено почесними грамотами відділу освіти райдержадміністрації, повідомляє методист райво Євгенія ЯНКОВА.

ВИМАГАЙТЕ ЧЕКИ

15 березня — Всесвітній день споживачів. Практично кожний із нас може вважати себе причетним до цього свята. У Каневі, наприклад, близько 26 тисяч споживачів. Захистом їх прав займаються спеціалісти управління економіки міськвиконкому. З початку року надійшло більше 50 звернень канівців з приводу купівлі товару ненадлежащої якості, в основному це взуття і побутові електроприлади. Хочу звернутися до споживачів: обов'язково вимагайте чеки. За захистом своїх прав споживачі громадяни можуть звертатися до управління економіки міськвиконкому, де отримують консультацію з будь-якого питання, повідомляє спеціаліст управління економіки міськвиконкому Алла АНТОНОВА.

ВСЕ ТАЄМНЕ СТАЄ ВІДОМИМ

Минуло дев'ять місяців з часу, коли у Павлівці було скоєно вбивство. Правда, ніхто і не здогадувався, що Олександр К. вже немає в живих. Оскільки, крім лихих справ, нічого хорошого не зробив для своїх односельців. З перших місяців поїзди Олександра К. у Павлівці почастішали крадіжками. 11 червня Тетяна (співмешканка Олександра) пішла у гості до діда. Біля його хати вона побачила свого батька і Миколу Ш., які говорили про акумулятор, який нібито вкрав у Миколу її чоловік Олександр. Вона пішла до хати, а коли через якийсь час вийшла, на вулиці вже нікого не було. Тим часом Микола мотоциклом наїждився до Тетяниної хати. Приховавши Олександра та Віталія, що квартирував у цій хаті, сіли утрихо на мотоцикл і, взявши горілки, поїхали до ставка. Коли Олександр сп'янів геть, Микола вбив його. Разом з Віталієм відвезли утопленника до посади, де й закопали. Через кілька днів Віталій признався Тетяні в скоєному, проте пригрозив, щоб жінка мовчала. Та все таємне стає явним. У ході оперативних заходів, проведених працівниками Канівського МРБ, злочин було розкрито. порушено кримінальну справу. Ведеться слідство, інформує Канівський міський прокурор Ігор ЛЬОН.

КАНІВСЬКИЙ БАЗАР

Картопля (1 відро)	5 грн.	Сир (1 кг)	7 грн.
Цибуля (1 кг)	2,6 грн.	Сметана (1 літр)	7 грн.
Морква (1 кг)	1 грн.	Яйця (1 десяток)	2,9-5 грн.
Олія (1 літр)	4,8-5 грн.	Цукор (1 мішок)	116 грн.
Сало (1 кг)	6-7 грн.	Борошно (1 мішок)	115 грн.
М'ясо свин. (1 кг)	9-14 грн.	Риба (1 кг)	3-7 грн.
М'ясо ялович. (1 кг)	10-12 грн.	Мед (1 літр)	16 грн.

ІНЦИДЕНТ

СІВ НЕ В СВОЄ КРІСЛО...

Днями на автопідприємстві 17151 сталася неординарна подія. Трудовий колектив стривожений. Містом ходять різні чутки. На грані зриву опинилися автобусні рейси. Прошу редакцію міськрайонної газети «Дніпрова Зірка» надрукувати дану інформацію, оскільки наші акціонери, пасажери та інші жителі міста і району повинні знати, що насправді сталося в АТП.

З повагою — голова правління
ВАТ «Канівське АТП-17151» М.С.Гонцовський

9 березня до мого кабінету зайшли колишній голова правління ВАТ «Канівське АТП-17151» І.О.Прип'яло, перший заступник голови правління В.І.Оникієнко та ще кілька осіб. І.О.Прип'яло зачитав нам же підготовлений наказ про те, що він знову стає головою правління. Самовільно захопивши моє робоче місце, він почав

давати вказівки головному бухгалтеру, начальнику автоколонни. Я йому нагадав, що 30 грудня 2003 року відбулися загальні збори акціонерів, на яких була обрана спостережна рада. І, згідно з наказом від 26 січня 2004 року, головою правління автопідприємства з правом єдиного підпису на керівних документах призначено мене.

М.С.Гонцовського. До з'ясування ситуації я запропонував колишнім членам правління товариства перейти до кабінету першого заступника. Після декількох прохань мені вдалося звільнити робоче місце від непроханих гостей.

Із протоколу №01 засідання спостережної ради ВАТ «Канівське АТП-17151» від 30 грудня 2003 р. «До спостережної ради із заявою звернувся (заява в оригіналі додається) І.О.Прип'яло, де зазначено, що він має намір залишити посаду голови правління ВАТ «Канівське АТП-17151». Голова спостережної ради О.В.Проциділо вніс пропозицію вестися до штатного розкладу авто-

підприємства посаду Почесного президента ВАТ «Канівське АТП-17151» і запропонував на це посаду обрати І.О.Прип'яло, що спостережна рада не своєму засіданні і затвердила». І разом такі дії І.О.Прип'яла. Напевне, колишній керівник АТП забув мудре прислів'я про те, що в одну й ту ж річку неможливо ввійти двічі. Я розцінюю дії І.О.Прип'яла як такі, що дестабілізують ситуацію в АТП, яка останнім часом почала налагоджуватися, і завдають трудовому колективу моральної та матеріальної шкоди. 9 березня я подав з цього приводу до Канівської міськрайонної прокуратури відповідну заяву.

Микола ГОНЦОВСЬКИЙ,
голова
правління
ВАТ «Канівське
АТП-17151»

КАНІВСЬКІ ПАНІ —
перші провісниці весни

(Закінчення)
Початок на 1-й сторінці)
Глядацький зал, кожна жінка-учасниця почувалася впевнено і мала змогу якнайповніше розкрити себе в усіх пропонуваніх конкурсах: візитка, бізнес-поді, господарня, батьки і діти, світ уподобав.

Паузи між конкурсами заповнювали виступи танцювального клубу "Спорт-Майстер", солістів Оксани Івасюк, сестричок Козиревих, покази вечірніх та весільних суконь салону Людмили Корнєвої та Алли Кривенкової.

Дійство, що відбувалося на сцені, оцінювало поважне журі, очолюване першим заступником міського голови Миколою Москальцем, а до його складу увійшли Володимир Сентелик, Андрій Курінний, Іван Майстеренко, Сергій Волюцький, Михайло Кулешов, Вєслава Войтанович, Володимир Ходневич. Журі до певної міри було збентежене: усі канівські пані — просто вищий клас. Тому надоречним було виділяти серед них одну найкращу. Пишилося

тільки визначити номінації для кожної учасниці. Отже, згідно з рішенням журі, пані-господаркою стала Світлана Ліло, пані-оригінальністю — Антоніна Зубко, пані-грацією — Юлія Третякова, пані-вишуканістю — Людмила Ніколенко, пані-чарівністю — Лариса Некраса, пані-талантом — Людмила Салтикова. Галантні канівські джентльмени вручили учасницям шоу подарунки і квіти. Приємну вечірку для чарівних канівчанок влаштував один із спонсорів конкурсу — Вєслав Войтанович, директор комплексу "Княжа гора" у Каневі.

Наступного дня, 8 березня, до нашого міста завітала справжня весна: молода, сонячна, бентежна. Наповнила світ першим теплом і першими квітами, подарувала синь небес і Дніпра, змусила розтанути замерзлі серця і наповнила їх надією та любов'ю. Хтозна, чи мали б ми усі ці блага, якби напередодні не закликали до нашого міста весну прекрасні канівчани?

Лариса ЗЕЛЕНЕНКО

Становище міської скарбниці
не безнадійне потатки із сесії

Які завжди, цього разу на сесію міської ради виносилося стільки питань, що розглянути всі за день було просто фізично неможливо. Та першим депутати і запрошені на сесію заслухали звіт про виконання бюджету Канова за 2003 рік, адже від того, як спрацювали торік, залежить і рік нинішній. Присмо, що начальником фінансового управління Надії Бовшик було про що звітуватися, оскільки бюджет міста виконано успішно.

На 2003 р. затверджений обсяг бюджету міста становив 11859,3 тис. грн. Протягом бюджетного року річне заведення було уточнено міською радою до 13316,7 тис. грн. Виконання склало 13813,3 тис. грн., або 116,5% до затвердженого та 103,7% до уточненого річного заведення.

Обсяг власних та закріплених надходжень загального фонду бюджету міста на 2003 р. визначений у сумі 5731,0 тис. грн. Фактично за 2003 р. мобілізовано 6143,4 тис. грн., що на 412,4 тис. грн. більше річного заведення, або на 7,2%.

Основним джерелом доходів був прибутковий податок із громадян, питома вага якого змінюється з 61,4% у 2002 р. до 65,1% у 2003 р. Середня зарплата за 2003 р. зросла з 277 грн. до

363,2 грн., або на 31,1%. У структурі власних та закріплених доходів бюджету 1652,7 тис. грн., або 27,5% становлять надходження від суб'єктів малого підприємництва.

Доходи спецфонду становлять 1057,3 тис. грн., або 92,1% до уточненого річного заведення, з них до бюджету розвитку — 317,5 тис. грн., в тому числі: надходження від продажу землі — 44,0 тис. грн., надходження від відчуження майна, що знаходиться у комунальній власності, — 150 тис. грн. та кошти, одержані із загального фонду бюджету, — 123,5 тис. грн.

Оскільки основним джерелом доходів міського бюджету все ж залишається прибутковий податок з громадян (на 1 січня 2004 р. загальна сума боргів по невиплаченій зарплаті становила 1380,8 тис. грн.), то

як наслідок — міський бюджет своєчасно недоотримав близько 107,0 тис. грн. прибуткового податку з громадян.

Видатки загального фонду за 2003 р. виконані в обсязі 12396,9 тис. грн., що становить 99,7% до кошторисних призначень з урахуванням внесених змін. Без трансфертних платежів видатки виконані у сумі 6431,6 тис. грн. Плановий обсяг видатків міського бюджету за звітний період збільшено на 1524,8 тис. грн. У розрізі економічної структури видатків міста пріоритетним було фінансування першочергових та захищених статей, на які спрямовано 6742,1 тис. грн., або 54,4% видатків загального фонду.

На виплату зарплати з нарахуваннями протягом звітного періоду спрямовано 5054,3 тис. грн., або 59,9% загального обсягу видатків (без трансфертів). Бюджет забезпечив фінансування зростання обсягу мінімальної зарплати до рівня 205 грн. Зарплата працівників бюджетної сфери, в порівнянні з минулим роком, зросла на 32,2% (921,0 тис. грн.) і склала у середньому за минулий рік 301 грн., у 2002 р. — 223 грн.

У 9 разів більше в порівнянні з аналогічним показником минулого року профінансовано придбання медикаментів та перев'язувальних матеріалів (14,8 тис. грн.). На оплату продуктів харчування використано 166,4 тис. грн., або 99,8%, що у 2,1 рази більше у порівнянні з минулим роком. На фінансування енергосистем та комунальних послуг спрямовано 1399,5 тис. грн. Поточні трансферти населенню, що здійснювалися на виконання програм та заходів соціального захисту та соціального забезпечення, виплачено у сумі 3602,9 тис. грн., що на 468,4 тис. грн. більше минулорічних.

На утримання органів місцевого самоврядування спрямовано 860,8 тис. грн. Заклади освіти профінансовані в обсязі 5424,2 тис. грн. Видатки по освіті в загальному обсязі бюджету за 2003 рік складають 43,8% в 2002 році — 34,4%. У порівнянні з минулим роком видатки зросли на 1704,7 тис. грн., або на 45,8%. Видатки на утримання одного учня в загальноосвітній школі за 2003 рік склали 818 грн. (Закінчення — у наст. номері)

Були б гроші — і ми були б хороші



ЛАРИСА
МАШУКОВА

(Закінчення.
Початок — на 1 стор.)

(с. Степанецьке) — 41,1 тис. грн., сільськогосподарський кооператив "Дружба" (с. Курилівка) — 44,2 тисячі гривень. Зауважу, що це не найбідніші в районі сільськогосподарські агроформування.

Більше 90% землі в районі обробляється орендарями, за що власникам землі належить орендна плата. І тут не все гаразд. До місцевих бюджетів не надійшло 276,6 тисячі гривень орендної плати за землю. Найбільшими боржниками є агро-

формування "АО "Україна" (майже 40 тис. грн.), СТОБ "Трошанецьке" (26,8 тис. грн.), "Рос" (с. Конича (26,3 тис. грн.), "Україна" (с. Степанці (26,4 тис. грн.).

В той же час, на виплату зарплати вчителям не вистачає майже 350 тис. грн., на закупівлю вугілля — 160 тис. грн., на проведення капітальних ремонтів у сільських школах — 300 тис. грн., на комп'ютеризацію шкіл — 200 тис. грн.

Немає особливої потреби розповідати про ситуацію у наших лікарнях. На вистачає ме-

дикаментів, далеко не на належному рівні харчування хворих. На переобладнання рентабельного відділення потрібного діагностичного обладнання 100 тис. грн. Лікарі б'ють на сполох: не сьогодні-завтра можуть вийти з ладу рентгенапарат, флюорограф. А щоб закупити нові, потрібно майже 1 млн. грн.

У жалюгідному становищі перебувають заклади культури. У більшості сіл працівники культури переведені на 0,25-0,5 ставки посадового окладу. Через це будинки культури, сільські клуби, бібліотеки майже

завжди на замку. Молоді немає де проводити дозвілля. І як наслідок — дитяча бездоглядність, крадіжки, злочинність.

Сільські пенсіонери, одинокі, багатодітні, хворі потребують соціального захисту. Районним відділенням соціальної допомоги вдома не обслуговується 17 населених пунктів, де допомоги потребує майже 1 тисяча осіб, з них 594 одиноких людей. І лише через те, що в бюджеті немає потрібних коштів.

Ми вкотре звертаємося до платників податків: виконайте свій громадянський обов'язок — ліквідуйте борги до бюджету. Це буде ваш прямий вклад у те, щоб сільські діти навчалися у теплий клас, мали змогу вивчати сучасну комп'ютерну техніку, щоб хворі отримували належну медичну допомогу.

Лариса МАШУКОВА,
начальник
фінаンスування
райдержадміністрації

Земельна реформа в дії

(Закінчення.
Початок — на 1 стор.)

відносин, організація та ведення державного земельного кадастру відповідно до законодавства, участь у розробці та здійсненні заходів щодо розвитку ринку земель, здійснення державного контролю за використанням і охороною земель, організація і здійснення землеустрою, участь у розробці та виконанні загальнодержавних і регіональних програм у сфері використання і охорони земель, приватизації земельних ділянок.

За час роботи відділу проведено інвентаризацію третини території міста. Вже 880 громадян міста отримали державні акти на право власності на землю, площа приватизованої землі становить 68 га. Передано в оренду земельних ділянок для підприємницької діяльності площею 36 га та для обслуговування житлових будинків, гаражного будівництва та город-

ництва площею 16 га.

В місті створюється ринок землі. За чотири роки продано 17 земельних ділянок не-сільськогосподарського призначення площею 3,3 га на суму 240 тис. грн. У цьому році планується продати земельні ділянки підприємницької діяльності на суму 200 тис. грн. Кошти від продажу землі будуть спрямовані у бюджет розвитку міста.

У 2003 році розглянуто 1337 заяв та звернень громадян і юридичних осіб. Основними питаннями, що турбують громадян, є оформлення права власності на землю, договори оренди землі, розгляд спірних питань та інше. У відділі проводиться значна робота по державному контролю за використанням і охороною земель, державним інспектором складено 55 протоколів на порушників земельного законодавства, які сплатили штраф на суму 2448 грн.

Однією з головних проблем

є встановлення межі міста, яку маємо вирішити разом з районною владою у цьому році. У цьому році буде затверджено грошову оцінку земель міста, що дасть змогу визначити об'єктований розмір плати за землю, в залежності від місцезнаходження, розміру та цільового призначення ділянки.

Діяльність відділу спрямо-

вана на впровадження у межах державного земельного кадастру реєстрації землеволодіння і землекористування, об'єктів нерухомого майна, розташованих на земельних ділянках, договорів оренди земельних ділянок та ведення відповідних реєстрів.

Земельні ресурси завжди будуть провідниками стратегічних дій реформи і безпосередніми атілованами їх у житті, надійною опорою у завершенні земельної реформи, відродженні дійсного господаря на землі.

Щиро вітаю!

Шановних працівників землепорядної служби міста і району з Днем землепорядника, професійним святом тих, кому держава довірила берегти національне багатство — землю. Ваша праця покликана забезпечити успішне проведення земельної реформи, створення умов для рівноправного розвитку різних форм власності на землю, її раціонального використання та охорону. Щиро бажаємо вам і вашим сім'ям щастя, здоров'я, добра та благополуччя, нових трудових звершень, віри і наполегливості у досягненні намічених цілей.

Олександр ГОРДІЄНКО,
начальник міського відділу земельних ресурсів

КОНСУЛЬТУЄ ПОДАТКОВА

Про податок з доходів фізичних осіб

Із введенням в дію з 1 січня 2004 року нового оподаткування зарплати та інших доходів громадян до Канівської ОДПІ звертається багато громадян з проханням пояснити те чи інше питання.

Хто має право на податкову соціальну пільгу при отриманні доходу у вигляді зарплати?

Пільгою по податку з доходів фізичних осіб (кошиків прибутковий податок) користуються тільки ті громадяни, які мають нараховану зарплату не вище 510 грн. на місяць (тобто 1,4 прожиткового мінімуму на працездатну особу). Це стосується всіх кате-

горій громадян без виключень.

Як застосовується пільга, якщо працівник має зарплату до 510 грн. і є одиноким, у якої на утриманні знаходиться двоє дітей?

Пільга в цьому випадку дається одна — найбільша, на двох дітей у розрахунок на кожну дитину по 32 грн. 25 коп.

Чи має право на пільгу воїн-інтернаціоналіст (афганець)?

нець)?

На жаль, у переліку пільг ця категорія громадян відсутня. Афганці мають тільки загальну пільгу у розмірі 61 грн. 50 коп.

Чи має право на підвищену податкову соціальну пільгу (92 грн. 25 коп.) студент-зочник, якщо він працює і отримує зарплату у розмірі до 510 грн.?

Ні, студент-зочник може отримати тільки загальну пільгу у розмірі 61 грн. 50 коп.

Який механізм розрахунку податку з доходу?

З нарахованої зарплати вираховуються спочатку внески до Пенсійного фонду (1,2%), фонду соціального страхування по тимчасовій втраті працездатності (0,5%), внески до Центру зайнятості (0,5%), потім вираховується податкова соціальна пільга (у тому, хто її має), а з решти береться 13% — на податок. Якщо немає пільги, то із зарплати вираховується тільки внески до фондів, а потім береться 13% податку.

Чи надається пільга громадянам, які працюють на громадських роботах від Центру зайнятості?

Ні, цій категорії громадян пільга не надається (п.п. 6.3.3 ст. 6 Закону «Про податок з доходів фізичних осіб»).

Чи оподатковуються виплати, в тому числі матеріальна допомога, що здійснюється професійними спілками їх членам?

Згідно із п.п. 4.3.5 ст. 4 вищезгаданого закону, суми виплат не відносяться до складу загального місячного або річного оподаткованого доходу, тобто не оподатковуються.

Чи оподатковуються 13-

відсотковим податком одноразова грошова допомога при виході на пенсію?

У новому законі ця пільга відсутня, а тому, відповідно, така грошова допомога оподатковується на загальних підставах.

Чи оподатковуються в 2004 році суми від продажу нерухомості, зокрема, квартир, будинків, які належать громадянам на правах власності?

Оподаткування доходів громадян від продажу та обміну нерухомого майна запроваджується законом з 1 січня 2005 року. Порядок оподаткування цих доходів чітко визначено у ст. 11 Закону. Функції податкового агента при цьому виконуватиме нотаріус.

Чи оподатковуються в 2004 році суми від продажу рухомого майна, зокрема, вантажного автомобіля?

Згідно із ст. 12 з 1 січня 2004 року дохід від продажу рухомого майна оподатковується за ставкою 13%. Слід зауважити, що до рухомого майна відносяться не тільки автотранспорт, але і все майно, що відмінене від нерухомого. Хочеться заспокоїти тих громадян, які хочуть продати один легковий автомобіль, мотоцикл, моторовер, човен. При оформленні продажу через нотаріуса зі сплатою державного мита податок у розмірі 13% не береться.

Чи оподатковуються виплати по вагітності та полозах?

Як було і в Декреті «Про прибутковий податок з громадян», виплати по вагітності та полозах не включаються до складу загального місячного сукупного доходу (ст. 4, п. 4.3.1 Закону).

Група громадянських зв'язків та масово-роз'яснювальної роботи Канівської ОДПІ

КОРОТКО УКРАЇНА

НЕ ПОСПІШАЮТЬ ДЕКЛАРУВАТИ ПРИБУТКИ

Декларації про свої доходи податковий подали лише 30% громадян України. І це попри те, що остаточний термін їхньої подачі збігає за 20 днів — 1 квітня цього року. Про це повідомив заступник голови ПДАУ Сергій Лекар. Днями він роз'яснював податкові тонкощі нового вітчизняного законодавства. Зокрема, цього року запроваджено поняття соціальної пільги, яка надається тим, хто щомісяця отримує дохід у 1,4 прожиткових мінімумів. Це 510 гривень. До речі, аби не платити податки, громадянин повинен мати лише одне джерело, яке надає йому соціальну пільгу. Податківці кажуть, що виграли від нового закону «Про оподаткування фізичних осіб» і ті, хто має великий зарібок. Не оподатковуватиметься податком і благодійна допомога. Але лише цільова. Це гроші, на які люди лікуються та вчаться. Усі інші види допомоги ПДА перевірятиме. Застерігають у ПДАУ і податкових агентів, які повинні мати державні ліцензії.

ПОВЕРНУЛИ ПІЛЬГОВІ ПОДАТКИ

Верховна Рада відновила податкові пільги для сільгоспвиробників та експортерів продовольчих товарів. Днями депутати ухвалили відповідні зміни до держбюджету. Відтепер експортерам відшкодовуватимуть податок на подану вартість. А імпортери продовольчої групи товарів зможуть сплачувати ПДВ за допомогою вехселів. Аграрії не платитимуть податку на прибуток з реалізації продукції, яку виростили на своїх земельних ділянках. Окрім того, народні обранці у першому читанні підтримали закон, за яким термін переоформлення права власності та оренди на володіння земельними ділянками може бути подовжений до 2010 року.

КИЇВ ВІДМОВЛЯЄТЬСЯ ВІД ПОДОРОЖЖАННЯ ПРОЇЗДУ

Зовсім незрозумілою є ситуація із збільшенням вартості проїзду у київському громадському транспорті. Хоча офіційно мери планували збільшити ціни на проїзд до 80 копійок вже з 14-го березня, у вівторок кілька інформантів повідомили, що київське міське управління юстиції відмовилося реєструвати розпорядження столичної влади щодо збільшення тарифів. Втім, у самому Міністерстві кажуть, що нічого не знають про реєстрацію або не реєстрацію подібного документу.

ПЕРЕСТАЛИ ГОЛОДУВАТИ

Як повідомив речник МЗС Маріян Лубківський, у африканській країні Кабо-Верде припинили голодування українські моряки. Четверо членів судна «Zudar Sexto» було затримано ще п'ять місяців тому за підозрою у перевезенні наркотиків. Моряки свою провину не визнають. 7 березня до Кабо-Верде прибув український консул, який планує зустрітись з моряками і керівництвом в'язниці, де вони перебувають.

ІТАЛІЯ ЗАХИЩАТИМЕ УКРАЇНЦІВ

Україна та Італія підписали консульську угоду, яка захищатиме права українських моряків, кораблів та літаків, які перебувають на території Італії. Угода із 75 статей також має полегшити життя наших гаспартбайтерів. За даними Італії, майже 200 тисяч наших співвітчизників працюють в Італії. Уряд цієї країни також розглядає можливість надання іноземцям, які проживають тут легально, права участі у місцевих виборах. Наступною угодою, яку б хотіли укласти з нами італійці, буде договір про усунювання українських дітей.

ЗАЙМАТИМЕТЬСЯ СИТУАЦІЄЮ НА РИНКУ НАФТИ

Віце-прем'єр з питань ПЕК Андрій Клюєв відтепер перейматиметься стабільністю цін на внутрішньому ринку. Його, за розпорядженням Кабінету, призначили керівником експертної групи, котра досліджуватиме ситуацію на ринку нафти та нафтопродуктів. До її складу, окрім урядників, входять і виробники нафти.

ВИРОК

У СПРАВІ ПАВЛА ЛАЗАРЕНКА



в США ухвалити уже влітку. Так вважає колишній генпрокурор Віктор Шукін. В Україні Лазаренка звинувачують в убивствах фінансиста Вадима Гетьмана та депутата Євгена Щербаня. Це — чистий кримінал, вважає генпрокурор Геннадій Васильєв. В Америці Лазаренко проходить по справі про відмивання 114 мільйонів доларів. Якщо його визнають винним за 31 пунктом звинувачення, то загальний термін ув'язнення становитиме 370 років. Утім, суд може закритися зовсім навіщо. «Він, фактично, у середині липня — на початку червня може бути звільнений. Шансів для вирядувального вирок достатньо», — сказав експерт, екстерінеральний прокурор України, В.Шукін, який на процесі П.Лазаренка виступає як експерт з українського законодавства, консультує американських суддів. У Шукіна була можливість поспілкуватися із Лазаренком та зрозуміти його психологічний стан. Експерт не помітив у того особливого хвилювання, експерт не побачив сам наполягав на прискороченні розгляду справи. Слід узяти до уваги, що Держдепартамент США вніс Україну до чорного списку держав, у якій погано поведеться із в'язнями. Тому, за словами Шукіна, яким би не був вирок, Америка не віддасть Лазаренка Україні.

У МОСКВІ ЗАГИНУЛИ 4 УКРАЇНЦІ

У вівторок, 9 березня, в Москві у пожежі на будівельному майданчику загинуло четверо українців. Про це повідомляє Міністерство закордонних справ.

ВАРТІСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ на «Дніпрову Зірку»
на 1 місяць — 2 грн. 22 коп., на 6 місяців — 12 грн.

КРИМІНАЛ

ПРО ВСЯК ВИПАДОК...КАРАБІН

До 20 лютого зберігав у своєму будинку житель села Чернишів Олег Л., 1971 р. нар., кавалерійський карабін 1931 р. випуску. Під час виключення працівниками Канівського МРБ зброя мала такий вигляд, ніби тільки-но із заводу. Про те, що карабін призначався для серйозних операцій, говорить той факт, що на кінець ствола він мав наріз для глушника, а довжина польоту кулі, випущеної із нього, сягала 6 кілометрів. Наявність вогнепальної зброї у хаті чоловік пояснив тим, що зберігав карабін про всяк випадок. А знайшов його він у лісі біля Гришинців. Щоправда, чи повірять йому правоохоронці, сказати важко. У даний час, як повідомив начальник карного розшуку Сергій ЖДАН, за фактом порушення кримінальна справа, ведеться слідство. Крім того, в ході операції «Зброя та вибухівка», що проходила з 16 по 23 лютого, працівниками Канівського МРБ вилучено і 32 патрони часів Вітчизняної війни, а децю раніше — самопал і обріз. Патрони зберігав у себе вдома житель Студенця Василь К. За фактом порушення кримінальна справа.

НА ВСІ РУКИ «МАЙСТЕР»

Якби у "Книгу рекордів Гіннеса" записували крадіжкозловців, Андрій Р. був би туди занесений — на його рахунок вже близько 300 крадіжок. У Липівському і Келеберді важко знайти хату, де б він не побував. Хлопця вже притягували до кримінальної відповідальності, він був засуджений. Однак, через те, що йому не виповнилося 14 років, ізольовати від суспільства його не мають права. Користуючись цим, Андрій за 3 дні (18-20.02.2004 р.), скоїв 5 крадіжок. За фактами порушена кримінальна справа. Ведеться слідство.

За матеріалами Канівського МРБ УМВСУ

П'ЯТНИЦЯ, 19.III

УТ-1
6.00 «Доброго ранку, Україно!»
9.00 Вісті спеціальні.
9.50 «Четверта влада».
11.40 Мадна лінія.
12.30 Вісті.
13.15 Така мода.
13.35 Словаччина полами.
14.10 Експресна прем'єра-ка.
15.00 Вісті.
15.30 Від сукаря до сукаря.
16.00 Тіс «Юго», 14 с.
16.15 «Студія 5».
16.40 Освітальні новини.
17.00 Баскетбольний огляд.
17.30 «Надвечір'я».
18.00 Відпочинок.
18.50 Вісті. Діловий світ.
19.10 Same Day.
21.00 «Вулиця».
22.20 Національний інтерес.
23.00 Підсумки.
23.45 Тижень.
0.30 М'якш-бос.
1.20 Баскетбольний огляд.
1.45 У світ єдиності.
КАНАЛ «1+1»
7.00 «Сніданок з 1+1».
7.30 Тіс «Юдана».
9.00 Тіс «Земля кохання, земля надії».

СУБОТА, 20.III

УТ-1
6.00 М'якш-бос.
6.35 Словаччина.
6.55 В гостях у Д.Торона.
7.55 Континент.
8.45 Православний Міс.
9.00 Вісті.
9.30 Зерка, на щодня!
9.55 Я адмаю світ.
10.30 Подруги.
10.55 Інформація.
11.15 Відеофільм «Ні краля».
11.35 Проліски.
11.55 Спорт і ми.
12.25 Привітання життя.
12.45 Край.
13.10 «Міжнародні новини».
13.30 «Вісті проміж».
14.00 Баскетбол. Чемпіонат України.
15.50 Рада.
16.55 Сайт. Огляд.
17.00 Футбол. «Дніпро» (Дніпропетровськ) - «Шахтар» (Донецьк).
19.00 Вісті.
19.25 «Вісті міжнародні».
19.50 Відео проміж.
20.25 Відео проміж.
21.00 Вісті.
21.45 «Міжнародні».
22.35 Така мода.
23.00 Антисоціальна прем'єра-ка.

НЕДІЛЯ, 21.III

УТ-1
6.00 М'якш-бос.
6.55 Я. Кобзон.
7.55 Золота фортуна.
8.40 Азотоміст.
9.05 Клуб «Супергерой».
9.25 Крос до ірок.
10.00 Ділова лінія.
10.15 Нові вісті.
11.20 Мадна лінія.
11.45 Здорова.
12.25 «Сітський час».
13.35 Форс.
14.00 Сімейна панорама.
14.30 Зина Білаш.
15.00 «Форс-1».
17.05 Перехрест.
17.30 Азотоміст.
18.00 «Діловий світ. Тиждень».
18.30 Фінанси життя.
19.00 Вісті.
19.10 До 190-річчя від дня народження Т.Г. Шевченка.
20.00 Футбол. Ліга чемпіонів.
21.00 «Вісті тижня».
21.35 Спортлуб.
23.00 Я. Кобзон.
0.00 Ера гумору. Аншлаг.
0.45 М'якш-бос.
КАНАЛ «1+1»
7.00 Відео проміж.
8.00 «Аншлаг. Аншлаг».

10.10 Концерт І. Сургану.
11.05 «Сосисовая. Я хочу життя».
11.35 «Сержант Фарієв де ля данс».
12.00-14.00 Програми ОДТРК.
14.00 Тіс «Земля кохання, земля надії».
14.55 Тіс «СВ-шоу».
15.30 Тіс «Біра Настя».
16.25 Тіс «Вікінін» - відомі.
17.25 «Хімія і буди».
18.30 Тіс «Юдана», 49 с.
19.30 ТСН.
20.15 Тіс «Біра Настя».
21.15 «Міжнародні».
22.15 Тіс «Міс-1», 4 с.
23.25 Тіс «Світ і життя», 2 кат.
0.25 Тіс «Північ», 16 с.
1.25 «НБА. Тижневий огляд».
INTER
6.15 «Діловий світ».
7.00 Подруги.
7.20 «Зерка. Гарні новини».
7.45 «Аншлаг. Аншлаг».
8.20 Тіс «Невідомі доповіді».
8.20 «Юго-Три» - дорога до дому.
10.15 «Картина на вайді».
11.00 «Шанс».
12.15 Тіс «Світлий світ».
13.20 Інформ-шоу «LG-Експрес».
14.25 М'якш.
14.45 Тіс «Оперативний передок».
15.50 «Я все про Вас знаю».
16.00 Новини.
16.55 «Міжнародні».
17.10 Тіс «Юдана з аристократом».

0.30 Ера гумору. Вікінін.
1.00 М'якш-бос.
1.30 Асоціація професійних акторів єдиності.
КАНАЛ «1+1»
7.00 Тіс «Ділова лінія», 21 с.
8.05 «Проклята камера».
8.55 «Ранок з Крисом».
10.00 Радом з Україною.
10.30 «Чітко і ясно».
11.00 Пансіона реформа.
11.30 Лідери і закон.
12.00-14.00 Програми ОДТРК.
14.00 М'якш «Легенда про Тараса».
40 с.
14.30 Діп «Марія-Антуанетта».
15.30 «Проклята камера».
16.45 «Найкращі відео».
19.35 «Аншлаг. Аншлаг».
19.30 ТСН.
20.10 «Концерт «Гарні пісні»».
22.05 Трилер «Скористайся», 2 кат.
0.35 Хіф «Земля надії», 2 кат.
INTER
6.05 Тіс «У пошуках мисливця».
7.45 «Городок».
8.25 «Планета «Здоров'я»».
9.05 «Відео проміж».
9.45 «Смішок з Б. Бурдо».
10.25 «Камера мікро».
11.00 «ВВС».
12.10 «Перехрест кохання».
13.10 М'якш «Земля правди».
13.35 «Аншлаг. Аншлаг».
14.40 Хіф «Солдатки».

0.00 «Лето Забіва».
10.05 «Міжнародні».
10.50 Телефортуна.
11.30 Хіф «Світлий світ».
12.00-14.00 Програми ОДТРК.
14.00 М'якш «101 дитина».
14.30 «Концерт «Гарні пісні»».
15.55 Байон «Зерка мікро».
16.15 «Поліс».
16.30 «ТСН-аншлаг».
20.15 Комедія «Вікінін».
22.20 «Північ», 2 кат.
23.25 «Світ і життя».
23.55 Бос по-справжньому.
0.10 Мелодрама «Офіс».
0.35 «Вікінін», 2 кат.
INTER
6.05 М'якш.
6.40 «ВВС».
7.45 М'якш «Земля правди».
9.05 «Найкращі відео».
9.45 «Проклята камера».
10.45 «Містер Бук».
11.20 «Картина на вайді».
12.05 «Всє для тебе».
12.45 «Мелодрама».
13.25 Інформ-шоу «LG-Експрес».
14.30 Діс «Міжнародні».
15.35 Концерт «Юмори».
17.05 Хіф «Земля кохання, земля надії».
18.00 «Шанс».
20.00 «Подруги тижня».
20.55 Хіф «Невідомі», 2 кат.
23.15 Хіф «Тако над правдою».
2.05 Хіф «Лідери, що вбили».

18.10 Тіс «Бандитський Петербург».
19.15 «Городок».
20.00 «Подруги».
20.30 Концерт Н. Кадішова.
22.30 Хіф «Кішка», 543-2-101.
1.05 Подруги. Підсумки дня.
1.35 Тіс «Ніч вадина».
2.35 Хіф «Нормальні життя», 4.25.
Хіф «Возз'єднання», 2 кат.
ICSTV
5.45 Тіс «Дінастія».
6.10 «Каміон».
9.05 Тіс «Привіт мене!».
9.55 Тіс «Лідери-невідомі».
10.55 Тіс «Діловий світ».
11.55 Тіс «Світлий світ».
13.00 12 негритів.
14.00 Комедія «Тішки удари».
15.45 М'якш.
17.00 Тіс «Лідери-невідомі».
17.55 Тіс «Діловий світ».
18.45 Факт. Веніс.
19.10 Комедія «Невідомі».
21.00 12 негритів.
22.25 Хіф «Аурум», 2 кат.
0.20 «Північ».
0.55 Хіф «Невідомі».
2.30 Хіф «Невідомі».
2.55 Хіф «Невідомі».
3.55 Хіф «Невідомі».
4.55 Хіф «Невідомі».
5.55 Хіф «Невідомі».
6.55 Хіф «Невідомі».
7.55 Хіф «Невідомі».
8.55 Хіф «Невідомі».
9.55 Хіф «Невідомі».
10.55 Хіф «Невідомі».
11.55 Хіф «Невідомі».
12.55 Хіф «Невідомі».
13.55 Хіф «Невідомі».
14.55 Хіф «Невідомі».
15.55 Хіф «Невідомі».
16.55 Хіф «Невідомі».
17.55 Хіф «Невідомі».
18.55 Хіф «Невідомі».
19.55 Хіф «Невідомі».
20.55 Хіф «Невідомі».
21.55 Хіф «Невідомі».
22.55 Хіф «Невідомі».
23.55 Хіф «Невідомі».
0.55 Хіф «Невідомі».

7.00 М'якш «Аурум», 4 с.
7.45 Тіс «Юдана з аристократом».
9.00 М'якш.
15.50 Поні року.
16.20 Азотоміст.
16.50 «Шанс. Model».
20.00 «Подруги».
20.35 Концерт «Юмори».
22.05 Хіф «На тижні служб».
22.25 Хіф «На тижні служб».
22.45 Хіф «На тижні служб».
22.65 Хіф «На тижні служб».
22.85 Хіф «На тижні служб».
23.05 Хіф «На тижні служб».
23.25 Хіф «На тижні служб».
23.45 Хіф «На тижні служб».
23.65 Хіф «На тижні служб».
23.85 Хіф «На тижні служб».
24.05 Хіф «На тижні служб».
24.25 Хіф «На тижні служб».
24.45 Хіф «На тижні служб».
24.65 Хіф «На тижні служб».
24.85 Хіф «На тижні служб».
25.05 Хіф «На тижні служб».
25.25 Хіф «На тижні служб».
25.45 Хіф «На тижні служб».
25.65 Хіф «На тижні служб».
25.85 Хіф «На тижні служб».
26.05 Хіф «На тижні служб».
26.25 Хіф «На тижні служб».
26.45 Хіф «На тижні служб».
26.65 Хіф «На тижні служб».
26.85 Хіф «На тижні служб».
27.05 Хіф «На тижні служб».
27.25 Хіф «На тижні служб».
27.45 Хіф «На тижні служб».
27.65 Хіф «На тижні служб».
27.85 Хіф «На тижні служб».
28.05 Хіф «На тижні служб».
28.25 Хіф «На тижні служб».
28.45 Хіф «На тижні служб».
28.65 Хіф «На тижні служб».
28.85 Хіф «На тижні служб».
29.05 Хіф «На тижні служб».
29.25 Хіф «На тижні служб».
29.45 Хіф «На тижні служб».
29.65 Хіф «На тижні служб».
29.85 Хіф «На тижні служб».
30.05 Хіф «На тижні служб».

15.35 М'якш.
16.00 Тіс «72 години», 4 с.
17.00 «Привіт мене».
17.30 «Хіф».
18.00 «Кішка».
18.30 «Дорога в пекло».
20.00 Клуб «Білий пугал».
21.00 Комедія «Кішка».
0.05 «35 років дружби».
СТБ
7.15 «Юмори».
7.40 Тіс «Наш Чарльз».
8.30 Тіс «Володар звірів».
9.35 «Ніч вадина».
10.00 Тіс «Наш Чарльз».
11.00 Тіс «Володар звірів».
11.55 «Світ дикої природи».
12.20 «Україна енергетика».
12.50 Тележурнал «Коліна».
13.10 Хіф «Привіт мене».
14.55 «Світ дикої природи».
15.25 «Наш Старий Світ».
15.55 Хіф «Азотоміст».
16.20 Хіф «Міс-1».
20.15 «Ніч вадина».
20.40 «Кішка».
21.20 Інформ-шоу.
23.25 «Світ дикої природи».
23.55 «Кішка».
2.05 «Кішка».
2.30 «Кішка».
2.55 «Кішка».
3.20 «Кішка».
3.45 «Кішка».
3.70 «Кішка».
3.95 «Кішка».
4.20 «Кішка».
4.45 «Кішка».
4.70 «Кішка».
4.95 «Кішка».
5.20 «Кішка».
5.45 «Кішка».
5.70 «Кішка».
5.95 «Кішка».
6.20 «Кішка».
6.45 «Кішка».
6.70 «Кішка».
6.95 «Кішка».
7.20 «Кішка».
7.45 «Кішка».
7.70 «Кішка».
7.95 «Кішка».
8.20 «Кішка».
8.45 «Кішка».
8.70 «Кішка».
8.95 «Кішка».
9.20 «Кішка».
9.45 «Кішка».
9.70 «Кішка».
9.95 «Кішка».
10.20 «Кішка».
10.45 «Кішка».
10.70 «Кішка».
10.95 «Кішка».
11.20 «Кішка».
11.45 «Кішка».
11.70 «Кішка».
11.95 «Кішка».
12.20 «Кішка».
12.45 «Кішка».
12.70 «Кішка».
12.95 «Кішка».
13.20 «Кішка».
13.45 «Кішка».
13.70 «Кішка».
13.95 «Кішка».
14.20 «Кішка».
14.45 «Кішка».
14.70 «Кішка».
14.95 «Кішка».
15.20 «Кішка».
15.45 «Кішка».
15.70 «Кішка».
15.95 «Кішка».
16.20 «Кішка».
16.45 «Кішка».
16.70 «Кішка».
16.95 «Кішка».
17.20 «Кішка».
17.45 «Кішка».
17.70 «Кішка».
17.95 «Кішка».
18.20 «Кішка».
18.45 «Кішка».
18.70 «Кішка».
18.95 «Кішка».
19.20 «Кішка».
19.45 «Кішка».
19.70 «Кішка».
19.95 «Кішка».
20.20 «Кішка».
20.45 «Кішка».
20.70 «Кішка».
20.95 «Кішка».
21.20 «Кішка».
21.45 «Кішка».
21.70 «Кішка».
21.95 «Кішка».
22.20 «Кішка».
22.45 «Кішка».
22.70 «Кішка».
22.95 «Кішка».
23.20 «Кішка».
23.45 «Кішка».
23.70 «Кішка».
23.95 «Кішка».
24.20 «Кішка».
24.45 «Кішка».
24.70 «Кішка».
24.95 «Кішка».
25.20 «Кішка».
25.45 «Кішка».
25.70 «Кішка».
25.95 «Кішка».
26.20 «Кішка».
26.45 «Кішка».
26.70 «Кішка».
26.95 «Кішка».
27.20 «Кішка».
27.45 «Кішка».
27.70 «Кішка».
27.95 «Кішка».
28.20 «Кішка».
28.45 «Кішка».
28.70 «Кішка».
28.95 «Кішка».
29.20 «Кішка».
29.45 «Кішка».
29.70 «Кішка».
29.95 «Кішка».
30.20 «Кішка».
30.45 «Кішка».
30.70 «Кішка».
30.95 «Кішка».
31.20 «Кішка».
31.45 «Кішка».
31.70 «Кішка».
31.95 «Кішка».
32.20 «Кішка».
32.45 «Кішка».
32.70 «Кішка».
32.95 «Кішка».
33.20 «Кішка».
33.45 «Кішка».
33.70 «Кішка».
33.95 «Кішка».
34.20 «Кішка».
34.45 «Кішка».
34.70 «Кішка».
34.95 «Кішка».
35.20 «Кішка».
35.45 «Кішка».
35.70 «Кішка».
35.95 «Кішка».
36.20 «Кішка».
36.45 «Кішка».
36.70 «Кішка».
36.95 «Кішка».
37.20 «Кішка».
37.45 «Кішка».
37.70 «Кішка».
37.95 «Кішка».
38.20 «Кішка».
38.45 «Кішка».
38.70 «Кішка».
38.95 «Кішка».
39.20 «Кішка».
39.45 «Кішка».
39.70 «Кішка».
39.95 «Кішка».
40.20 «Кішка».
40.45 «Кішка».
40.70 «Кішка».
40.95 «Кішка».
41.20 «Кішка».
41.45 «Кішка».
41.70 «Кішка».
41.95 «Кішка».
42.20 «Кішка».
42.45 «Кішка».
42.70 «Кішка».
42.95 «Кішка».
43.20 «Кішка».
43.45 «Кішка».
43.70 «Кішка».
43.95 «Кішка».
44.20 «Кішка».
44.45 «Кішка».
44.70 «Кішка».
44.95 «Кішка».
45.20 «Кішка».
45.45 «Кішка».
45.70 «Кішка».
45.95 «Кішка».
46.20 «Кішка».
46.45 «Кішка».
46.70 «Кішка».
46.95 «Кішка».
47.20 «Кішка».
47.45 «Кішка».
47.70 «Кішка».
47.95 «Кішка».
48.20 «Кішка».
48.45 «Кішка».
48.70 «Кішка».
48.95 «Кішка».
49.20 «Кішка».
49.45 «Кішка».
49.70 «Кішка».
49.95 «Кішка».
50.20 «Кішка».
50.45 «Кішка».
50.70 «Кішка».
50.95 «Кішка».
51.20 «Кішка».
51.45 «Кішка».
51.70 «Кішка».
51.95 «Кішка».
52.20 «Кішка».
52.45 «Кішка».
52.70 «Кішка».
52.95 «Кішка».
53.20 «Кішка».
53.45 «Кішка».
53.70 «Кішка».
53.95 «Кішка».
54.20 «Кішка».
54.45 «Кішка».
54.70 «Кішка».
54.95 «Кішка».
55.20 «Кішка».
55.45 «Кішка».
55.70 «Кішка».
55.95 «Кішка».
56.20 «Кішка».
56.45 «Кішка».
56.70 «Кішка».
56.95 «Кішка».
57.20 «Кішка».
57.45 «Кішка».
57.70 «Кішка».
57.95 «Кішка».
58.20 «Кішка».
58.45 «Кішка».
58.70 «Кішка».
58.95 «Кішка».
59.20 «Кішка».
59.45 «Кішка».
59.70 «Кішка».
59.95 «Кішка».
60.20 «Кішка».
60.45 «Кішка».
60.70 «Кішка».
60.95 «Кішка».
61.20 «Кішка».
61.45 «Кішка».
61.70 «Кішка».
61.95 «Кішка».
62.20 «Кішка».
62.45 «Кішка».
62.70 «Кішка».
62.95 «Кішка».
63.20 «Кішка».
63.45 «Кішка».
63.70 «Кішка».
63.95 «Кішка».
64.20 «Кішка».
64.45 «Кішка».
64.70 «Кішка».
64.95 «Кішка».
65.20 «Кішка».
65.45 «Кішка».
65.70 «Кішка».
65.95 «Кішка».
66.20 «Кішка».
66.45 «Кішка».
66.70 «Кішка».
66.95 «Кішка».
67.20 «Кішка».
67.45 «Кішка».
67.70 «Кішка».
67.95 «Кішка».
68.20 «Кішка».
68.45 «Кішка».
68.70 «Кішка».
68.95 «Кішка».
69.20 «Кішка».
69.45 «Кішка».
69.70 «Кішка».
69.95 «Кішка».
70.20 «Кішка».
70.45 «Кішка».
70.70 «Кішка».
70.95 «Кішка».
71.20 «Кішка».
71.45 «Кішка».
71.70 «Кішка».
71.95 «Кішка».
72.20 «Кішка».
72.45 «Кішка».
72.70 «Кішка».
72.95 «Кішка».
73.20 «Кішка».
73.45 «Кішка».
73.70 «Кішка».
73.95 «Кішка».
74.20 «Кішка».
74.45 «Кішка».
74.70 «Кішка».
74.95 «Кішка».
75.20 «Кішка».
75.45 «Кішка».
75.70 «Кішка».
75.95 «Кішка».
76.20 «Кішка».
76.45 «Кішка».
76.70 «Кішка».
76.95 «Кішка».
77.20 «Кішка».
77.45 «Кішка».
77.70 «Кішка».
77.95 «Кішка».
78.20 «Кішка».
78.45 «Кішка».
78.70 «Кішка».
78.95 «Кішка».
79.20 «Кішка».
79.45 «Кішка».
79.70 «Кішка».
79.95 «Кішка».
80.20 «Кішка».
80.45 «Кішка».
80.70 «Кішка».
80.95 «Кішка».
81.20 «Кішка».
81.45 «Кішка».
81.70 «Кішка».
81.95 «Кішка».
82.20 «Кішка».
82.45 «Кішка».
82.70 «Кішка».
82.95 «Кішка».
83.20 «Кішка».
83.45 «Кішка».
83.70 «Кішка».
83.95 «Кішка».
84.20 «Кішка».
84.45 «Кішка».
84.70 «Кішка».
84.95 «Кішка».
85.20 «Кішка».
85.45 «Кішка».
85.70 «Кішка».
85.95 «Кішка».
86.20 «Кішка».
86.45 «Кішка».
86.70 «Кішка».
86.95 «Кішка».
87.20 «Кішка».
87.45 «Кішка».
87.70 «Кішка».
87.95 «Кішка».
88.20 «Кішка».
88.45 «Кішка».
88.70 «Кішка».
88.95 «Кішка».
89.20 «Кішка».
89.45 «Кішка».
89.70 «Кішка».
89.95 «Кішка».
90.20 «Кішка».
90.45 «Кішка».
90.70 «Кішка».
90.95 «Кішка».
91.20 «Кішка».
91.45 «Кішка».
91.70 «Кішка».
91.95 «Кішка».
92.20 «Кішка».
92.45 «Кішка».
92.70 «Кішка».
92.95 «Кішка».
93.20 «Кішка».
93.45 «Кішка».
93.70 «Кішка».
93.95 «Кішка».
94.20 «Кішка».
94.45 «Кішка».
94.70 «Кішка».
94.95 «Кішка».
95.20 «Кішка».
95.45 «Кішка».
95.70 «Кішка».
95.95 «Кішка».
96.20 «Кішка».
96.45 «Кішка».
96.70 «Кішка».
96.95 «Кішка».
97.20 «Кішка».
97.45 «Кішка».
97.70 «Кішка».
97.95 «Кішка».
98.20 «Кішка».
98.45 «Кішка».
98.70 «Кішка».
98.95 «Кішка».
99.20 «Кішка».
99.45 «Кішка».
99.70 «Кішка».
99.95 «Кішка».
100.20 «Кішка».
100.45 «Кішка».
100.70 «Кішка».
100.95 «Кішка».

9.30 «П'ять хвилин для душі».
10.00 Хіф «Григор».
12.00 Хіф «Ніч вадина».
13.45 Православний Міс.
14.20 Хіф «Два бачення».
16.00 М'якш «Аурум», 5 с.
18.30 «Вікінін».
17.30 «Кішка».
18.00 «Дінастія».
18.20 Хіф «Міжнародні».
20.00 Тіс «Юдана з аристократом».
21.00 Хіф «Тариф».
23.25 «Мобілізація».
0.10 «ВІД-ТВ».
СТБ
6.35 Тіс «Привіт мене».
7.30 «Маски-шоу». Найкраще.
8.00 «Вікінін».
8.25 «Ніч вадина».
9.00 «Ранок з Крисом».
9.55 Тіс «Невідомі».
10.50 Тіс «Міжнародні».
12.05 «Маски-шоу». Найкраще.
12.40 Тіс «Міжнародні».
13.40 Тіс «Привіт мене».
14.40 Хіф «Дінастія».
16.50 «Привіт мене».
18.15 Хіф «Вікінін».
20.05 «Ранок з Крисом».
21.30 «Ніч вадина».
22.00 «Подруги тижня».
23.00 Тіс «Світ».
0.20 «Маски-шоу». Найкраще.
0.50 Хіф «Дінастія».

7.30 Клуб «Білий пугал».
8.30 «Кішка».
9.00 Гаманець.
9.30 Фільм-казка «Новий Гупі».
11.00 «Міжнародні».
11.35 М'якш.
12.00 Хіф «Тариф».
14.00 Хіф «Міжнародні».
15.30 Клуб «Здоров'я».
16.00 Тіс «72 години», 3 с.
17.00 Тележурнал центр моди.
17.30 «Кішка».
18.00 Гаманець.
18.20 Хіф «Дорога в пекло».
20.00 Клуб «Білий пугал».
21.00 Хіф «Привіт мене».
22.20 «Вікінін».
23.20 «ВІД-ТВ».
23.50 «Планета Бюти».
0.30 «Ранок».
СТБ
7.25 Тіс «Піра Агати Крісті».
9.15 «Кішка».
9.35 «Юмори».
10.00 Тіс «Наш Чарльз».
11.00 Тіс «Володар звірів».
12.00 «Світ дикої природи».
13.30 Хіф «Вікінін».
14.50 «Рейс».
15.15 «Подруги тижня».
16.15 Тіс «Піра Агати Крісті».
18.10 «Ніч вадина».
18.35 Хіф «Привіт мене».

10.45 Шалений день.
11.25 М'якш «Том і Джеррі».
11.45 Хіф «Справжній герой».
13.25 Хіф «Кішка».
15.05 Хіф «Дінастія».
17.00 Репортер.
17.25 Заборонена зона.
18.25 Хіф «Кішка».
20.20 КВН. Види пів.
22.40 Хіф «Північ».
0.15 «Галі».
1.20 Хіф «Дінастія».
3.00 Хіф «Північ».
4.15 Хіф «Справжній герой».
5.45 М'якш.
ТРК «УКРАЇНА»
7.00 Діс «Діловий світ».
7.30 Хіф «Чарльз».
7.55 «Світ дикої природи».
8.05 Поді.
8.40 Діс «Світ дикої природи».
11.00 Тіс «Світ дикої природи».
11.30 Хіф «Справжній герой».
13.00 Хіф «Світ дикої природи».
13.30 Х

ТОЧКА ЗОРУ: ПРОДОВЖЕННЯ ТЕМИ

Утриманство чи безробіття?

Ми вже хотіли закрити тему щодо сільського безробіття. Але відгуків читачів на газетну публікацію ще за 9 січня продовжують надходити до редакції. І ми, шануючи читача і його думку, вирішили їх оприлюднити у скороченому вигляді.

«КОЖЕН з нас по-своєму зрозумів статтю "Безробітний... селянин?". Все-таки, аби залишилися колгоспи та заводи, які колись зводились потом і кров'ю наших батьків, то була б у людей робота. І ця стаття не з'явилася б. Назвіть у страшний сні не прикиділося б, що так багато людей будуть просити милостиню у центрі зайнятості. У Таганці ще недавно люди йшли завідувати працювати. І всім вистачало роботи. А тепер на фермах, на тракторних станках залишилися одні руїни. Людям немає до чого прикласти рук. Хто в цьому винен? Думую, що "герої" будуть називати і покарани».

У селі, дійсно, немає безро-

біття. Селянська праця нелегка і щоденна. І в усі пори року. Тепер змушені тримати худобу навіть ті, хто донедавна не знав, з якого боку підійти до корови. А тим, хто тримає дві чи три корови у повітря, залишається побажати лише міцного здоров'я».

Лідія ГОРБИК,
с.Таганча

«ПРОЧИТАЛИ статтю і обурилися до глибини душі. Автор і поняття не має про селянське життя. Він лише, що багато селян нелегко живуть і навіть мають автомашини. Мають. А чи знає він, яким потом дістаються ті машини, скільки треба виростити тих же порослят, щоб

придбати стареньке авто, без якого і до райцентру не дістатися? А скільки треба мати сил, щоб тримати корову? Сина й накоси, бурки, кукурудзу вирости... І без зерна чи комбікормів гарних надойів не мати. Ще радянському селянину можна було трішки позавидувати, а нинішньому... Щоб нині жити в селі, треба мати воляче здоров'я. А по селах хто в основному залишився? Старі, немінні люди, яким нікуди подітися...».

Сім'я ЛЕБЕДЬВИХ,
с.Бобринця

«НА МОЮ думку, автор статті таким чином підготував читачів до того, що сільське господарство буде обкладатися додатковими податками. Він її написав на чисті замовлення. Не в сільського дядька треба шукати тіню мільйонів...».

Ольга ІВАНІВНА,
с.Степанці

«КІЛЬКА років тому ми з дружиною залишилися в селі без роботи і вирішили господарювати самостійно. Взяли свої земельні паї — 10 гектарів. Надії отримали вже у травні. Ніби й залізно, але посіяли і зібрали непоганий врожай соняшнику. Наступної зими засів я за книжкою по агрономії. І вже сію крупицю та іншим, так би мовити, по науці. І також ми були з гарним врожаєм. Продавши врожай, купили сівалку, а ще раніше і автомобіль — старенький ГАЗ-53. А трактора придбав мій кум. Він також ходить у самостійниках. Тепер один одному допомагаємо. Так і живемо. Людям посильно технікою — якась копійка і влада в кишеню. Тримаємо корову, трійко порослят. Продаємо молоко, м'ясо, городину. Одне слово, не бідуємо. Зате і милостині у державу не просимо. У (Закінчення — на 7 стор.)

ПЕНСІЙНА РЕФОРМА: КОНСУЛЬТАЦІЇ, ПОРАДИ СПЕЦІАЛІСТІВ ЩОБ СТАРІСТЬ БУЛА СПОКІЙНОЮ ЗРУЧНІ ТА ВИГІДНІ СТОСУНКИ

У зв'язку із введенням у дію Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування", підприємства всіх форм власності, а також суб'єкти підприємницької діяльності зобов'язані своєчасно сплачувати внески до Пенсійного фонду України, що забезпечуватиме повну тачасну виплату пенсій пенсіонерам.

На жаль, поки що не відсутня зупинити ріст заборгованості зі сплати внесків до Пенсійного фонду України в Каневі. На 1 січня 2004 р. вона становила 500,7 тис. грн. Темп росту боргу до початку цього року склав 171%.

Для наповнення бюджету у управлінні Пенсійного фонду України в м. Каневі проводиться робота по стягненню заборгованості з підприємств-боржників. За минулий рік

відсуджено борг — 49,8 тис. грн. Позитивно, що серед найбільших боржників тільки це підприємство має на меті погасити всю заборгованість і робить все для цього.

Окрім підприємств мають невелику заборгованість до Фонду проти й також потрібно погасити. Так, ДП "Комбінат харчування "Майст" (керівник Бондаренко І.Т.) має заборгованість в сумі 5,6 тис. грн., ДП "Благоустрій освілення"

(керівник Горбачук О.І.) — 5,4 тис. грн. Вся сума боргу по даному підприємству відсуджена і направлена на виконання до державної виконавчої служби.

Згідно зі ст. 109 Закону України "Про загальнообов'язкове державне пенсійне страхування", органи Пенсійного фонду наділяються стягувальними, що мають надомку, вимогу про її сплату. Вона є виконавчим документом (протекло 30 робочих днів з дня одержання вимоги про сплату) надіслати стягувальник зобов'язаний сплатити суму надомки та суми фінансових санкцій.

Підприємства пенсії сплачують в повному обсязі та без будь-яких затримок. Це не забавка Пенсійного фонду — це життєва необхідність, адже, щоб виплатити пенсію пенсіонерам без затримок, як це нині робиться, потрібні кошти саме зараз.

Андрій НАУМЕНКО,
головний спеціаліст-юрист управління ПФУ в м. Каневі

З 1999 року, відповідно до Указу Президента, громадяни набули права одержувати свої пенсії в банківських установах. Постановою Кабміну визначені уповноважені банки, які можуть проводити зарахування та виплату пенсій через вкладні рахунки. У Каневі це БАН "Державний ощадний банк України", АПБ "Авал", КБ "Приватбанк", АКБ "Укрсоцбанк".

До Указу Президента винятково право на обслуговування пенсіонерів мали пошти, і пенсіонери могли одержувати свої гроші лише у "виплатні" дни. Нині більшість пенсіонерів отримує пенсії та грошову допомогу через поштові відділення. Протягом цього року Пенсійний фонд сплачує значні кошти. У районі за 2003 рік видатки на доставку пенсій та грошової допомоги районним відділенням зв'язу дорівнюють річній пенсії п'ятих пенсіонерів.

Одержання пенсії через банки посприяє людині займатися іншими справами, а пенсію отримувати через банківський рахунок пенсіонера і зберігати її можна у будь-який час. А ще установи банків розкрито процес накопичення пенсіонерами коштів, оскільки, зареєстровані тривалості зберігання їх на поточному рахунок, збільшуються сума нарахованих відсотків.

Виплата пенсії через банки відібра й ПФУ, адже банки обслуговують пенсіонерів безкоштовно, отже, Фонд може зекономити на витратах, призначених на доставку пенсій. Тобто, у Фонді збільшуються кошти, які можна використати для підвищення розміру пенсії.

Для того, аби відкрити пенсійний рахунок у банку, потрібно при собі мати паспорт, пенсійне посвідчення та довідку про присвоєння ідентифікаційного коду. У разі потреби або у разі, коли пенсіонер не може отримати пенсію власноруч, можна оформити (безкоштовно) до-

відання на отримання коштів зі свого рахунку іншою особою. У банках можна оформити отримання пенсії з вкладного рахунку за допомогою пластикової картки. Можна сплачувати з пенсійного рахунку будь-які рахунки, наприклад, комунальні платежі.

Шановні пенсіонери! Управління Пенсійного фонду України в Канівському районі, БАН "Державний ощадний банк України", АПБ "Авал", КБ "Приватбанк" та АКБ "Укрсоцбанк" запрошують вас отримувати пенсії через вкладні рахунки банків.

Отримання пенсії через банк — це виплата пенсії у будь-який зручний для вас час; отримання пенсії та сплата рахунків за допомогою пластикових карток, які видаються пенсіонерам безкоштовно; можливість зняти з рахунку не всю пенсію, а тільки необхідну суму, щомісячне зарахування процентів на залишок вкладу; можливість перерахування грошей на оплату комуналі, технічної банківської рахунку, інформація про який своєрідно охороняється; можливість оформлення доручення на отримання коштів, безкоштовне обслуговування вкладних рахунків.

Н.ЛІЗЮГ, головний бухгалтер управління Пенсійного фонду України в Канівському районі

НОВІТНІ ТЕХНОЛОГІЇ

Я ОБИРАЮ РАДІОДОСТУП ДО ІНТЕРНЕТУ

Як ми вже повідомляли, напередодні нового року до Канева прийшов новий вид доступу до Інтернету — радіодоступ до мережі ІНТЕРНЕТ. Його у нас забезпечує Черкаське ТОВ "Пріорі-Нет". Сьогодні "Пріорі-Нет" має у Каневі вже більше десятка своїх абонентів.

Інтернет-клуб — це мій бізнес, а Інтернет — це товар. Тож я маю дбати про якість товару, який пропоную. Бо тільки так зможу зацікавити свого клієнта. Що значить мати швидкість передачі даних 128 кбіт за секунду, а не 25 чи 33 кбіт, як раніше? Я сам переконався, що це у шість-вісім разів більше, ніж пропонували мені інші надавачі подібних послуг, які працюють на теренах Канівщини. За годину роботи при радіодоступі до Інтернету можна вийти у будь-яку бібліотеку, "скачати" не один реферат, почитати будь-яку Інтернет-газе-

ту, дізнатися про погоду чи останні спортивні новини і багато іншого, наприклад, переглянути фільм, якому кілька днів тому вручили "Оскар". Правда, години тут не вистачить. Цей метод під'єднання вважаю найбільш надійним, швидким, мобільним, легким в обслуговуванні і порівняно дешевим.

Чому не побажав організувати доступ до Інтернету по виділеній лінії? Дуже дорогим здалося мені це задоволення, навіть саме прокладення кабелю, не кажучи вже про вартість користування таким

доступом. Щодо доступу до Інтернету по телефонній лінії, мене не влаштував "черепаший" швидкість. Та й телефон для того, щоб дзвонити. Хто до мене додзвониться, коли я засну в Інтернеті на кілька годин? Тож мій вибір — радіодоступ до мережі Інтернету. Без телефону і жодних проблем, тим більше, що під'єднання до мережі Інтернету забезпечує відомий усім міжнародний оператор за яким "Голден Телеком".

ТОВ "Пріорі-Нет", що організовує радіодоступ до мережі Інтернету в Каневі, добре зарекомендувало себе у роботі з черкаськими клієнтами, має відповідну ліцензію Держкомзв'язку та інформації, найбільш базову станцію на центральній телевежі в Черкасах. І мої перші два місяці роботи показують, що це солідні партнери, з якими можна й варто працювати.

ПІСЛЯМОВА

З питань під'єднання до Інтернету можна звертатися за телефонами у Каневі: 3-38-51, 3-24-16.

Підготувала Катерина ЧЕРНЯК

КОРОТКО ОБЛАСТЬ

ПОБІЛЬШАЛО НЕПРАЦЕЗДАТНИХ

Протягом 2003 року в області виявлено і взято на облік 41325 одиниць працездатних громадян і інвалідів, що на 951 особу більше показника 2002 року. Із зазначеної кількості одиниць осіб 80,6% потребують різних видів соціальної допомоги. За рік кількість тих, хто потребує соціальної допомоги, збільшилася майже на 6 тис. осіб. Для обслуговування працездатних громадян та інвалідів на Черкащині функціонують 27 територіальних центрів. Фактична чисельність соціально-територіальних центрів на початок року складала 1280 осіб. Навантаження на одного соціального працівника в середньому по області 12 осіб (норматив — 10). Разом з тим залишаються не охоплені домашнім обслуговуванням близько 6 тис. осіб. Більшість територій не має належної матеріально-технічної бази. Про це повідомили в прес-службі Черкаської ОДА.

ЗАХОЧУВАТИМУТЬ БЛАГОУСТРІЙ

У вікторок на нараді у мера Черкас було вирішено терміново підготувати проект рішення по благоустрою міста з 10 березня по 9 травня. Про це повідомили у прес-службі міськвиконкому. Планується створити комісію у складі керівників структурних підрозділів, керівників районів Черкас, представників правоохоронних органів, ДАІ, міськсанепідземстанції, а також заступників міського голови, які будуть щотижня відслідковувати стан міста. Також виготовлять соціальну рекламу, що заохочуватиме черкашан берегти і примножувати благоустрій міста. Порушники чекатимуть адміністративне покарання — штраф. Для заохочення населення у виконанні майбутнього рішення проводитимуться конкурси, переможці яких отримуватимуть подарунки і грошові винагороди.

ОТРИМАЛИ ПРИВІТАННЯ

5 березня у Черкасах відбулися заходи з нагоди Міжнародного жіночого дня. В обласній адміністрації зі своїми підпільниками зустрівся голова ОДА В.Льохенко, який привітав жінок-держчиноків зі святом. Цього ж дня в Паладі культури "Дружба народів" відбулися урочистості з нагоди Міжнародного жіночого дня. Від обласної та міської влади жінки привітали перший заступник голови ОДА С.Монке, заступник голови облради М.Тимошенко, міський голова Черкас А.Волошин та секретар міськради А.Джоболда. Після завершення урочистостей відбувся концерт творчих колективів.

ПОТРЕБУЄ ВІДНОВЛЕННЯ

Кіномережа області має ряд проблем, які потребують негайного вирішення. Так, за даними "Черкасиоблкіно" кіномережа не функціонує в Каневі, Канівському районі, у селах Катеринопільського, Тальнівського, Корсунь-Шевченківського та Чигиринського районів. Не проведено інвентаризацію сільських установок у Чигиринському, Катеринопільському, Корсунь-Шевченківському районах. У 2003 році не фінансувалися кіномережі Кам'янського, Монастирищенського та Тальнівського районів. Через відсутність фінансування існує проблема з поповненням фільмофонду та з технічним переоснащенням.

Довідка: станом на 2004 рік кіномережа Черкащини налічує 254 установки, у тому числі 29 міських кінотеатрів та 225 сільських кіноустановок.

ВРЯТУВАЛИ РИБАЛКУ

Силами оперативної групи ГУ МНС України в Черкаській області та аварійно-рятувального загону МНС врятований Юрченко С., мешканець Черкас, який 8 березня 2004 року пішов на р. Дніпро рибалити та провалився під кригу. Рибалця, який провалився під кригу о 17.45, вдалося дістати до острижів, звідки він почав кликати на допомогу. О 18.40 він був врятований. Стан його здоров'я визначено як задовільний.

ДЕМОГРАФІЯ КАНІВЩИНИ

У логорозумному відділенні Канівської ЦРЛ за минулий тиждень (із 2 по 8 березня 2004 року) з'явилися на світ Божий 10 немовлят, з них 4 хлопчики та 6 дівчаток, повідомила завідувач відділення акушерства та гінекології Бадюк Б.БЕШКО. Вітаємо батьків новонароджених дітей!

За повідомленнями інформагентств "Контекст-медіа" та "Канівська Прес-Група"

НА СТРАЖІ ПОРЯДКУ

СТОЯТЬ НАШІ ДІЛЬНИЧНІ ІНСПЕКТОРИ МІЛІЦІЇ

АДМІНІСТРАТИВНА ДІЛЬНИЦЯ №1 — старший дільничний інспектор ЯРМОШ Олександр Петрович, старший лейтенант міліції. Здійснює прийом громадян у приміщенні ВПУ-23: вівторок — 9.00-11.00; четвер — 15.00-21.00; субота — 10.00-13.00.

АДМІНІСТРАТИВНА ДІЛЬНИЦЯ №2 — дільничний інспектор ГАЛАТА Олександр Степанович, старший лейтенант міліції. Здійснює прийом громадян у приміщенні Канівського МРБ, ким №20: вівторок — 9.00-11.00; четвер — 15.00-21.00; субота — 10.00-13.00.

АДМІНІСТРАТИВНА ДІЛЬНИЦЯ №3 — дільничний інспектор КАРПЕНКО Юрій Володимирович, лейтенант міліції. Здійснює прийом громадян у приміщенні Канівського МРБ, ким №26: вівторок — 9.00-11.00; четвер — 15.00-21.00; субота — 10.00-13.00.

АДМІНІСТРАТИВНА ДІЛЬНИЦЯ №4 — дільничний інспектор ПРИХОДЬКО Сергій Володимирович. Здійснює прийом громадян: с.Озерне — 1-й та 3-й вівторок, 9.00-11.00; с.Пилипівка — четвер, 15.00-21.00; с.Келіберда — субота, 10.00-13.00; с.Прокірівка — 2-й та 4-й вівторок, 9.00-11.00.

АДМІНІСТРАТИВНА ДІЛЬНИЦЯ №5 — дільничний інспектор МІЩЕНКО Іван Іванович, капітан міліції. Здійснює прийом громадян: с.Мехирин — четвер, 15.00-21.00; с.Хмільна — 1-й та 3-й субота — 10.00-13.00; 2-й та 4-й вівторок — 9.00-11.00; с.Рославівка — 2-й та 4-й субота, 10.00-13.00; с.Горобівка — 1-й та 3-й вівторок, 9.00-11.00.

АДМІНІСТРАТИВНА ДІЛЬНИЦЯ №6 — дільничний інспектор ПОЧТАР Михайло Григорович, капітан міліції. Здійснює прийом громадян: с.Телішівка — 1-й та 3-й четвер, 15.00-21.00; с.Мартинівка — 2-й та 4-й четвер, 15.00-21.00; с.Мельники — 1-й та 3-й вівторок, 9.00-11.00; с.Березівка — 2-й та 4-й вівторок, 9.00-11.00; с.Палішани — 1-й та 3-й субота, 10.00-13.00; с.Павлівка — 2-й субота, 10.00-13.00; с.Колосівка — 4-й субота, 10.00-13.00.

АДМІНІСТРАТИВНА ДІЛЬНИЦЯ №7 — старший дільничний інспектор ПРОЦЕНКО Анатолій Михайлович, старший лейтенант міліції. Здійснює прийом громадян: с.Степанівка — 1-й та 3-й вівторок, 9.00-11.00; четвер, 15.00-21.00; субота, 10.00-13.00; с.Козарівка — 2-й та 4-й вівторок, 9.00-11.00.

АДМІНІСТРАТИВНА ДІЛЬНИЦЯ №8 — дільничний інспектор БУХАНИСТИЙ Віктор Васильович, старший лейтенант міліції. Здійснює прийом громадян: с.Бобринця — 1-й та 3-й четвер, 15.00-21.00; с.Литвинівка — 2-й та 4-й четвер, 15.00-21.00; с.Північани — 1-й вівторок, 9.00-11.00; с.Тристанівка — 2-й та 4-й вівторок, 9.00-11.00; с.Гришківці — 1-й та 3-й субота, 10.00-13.00; с.Чернечі — 2-й субота, 10.00-13.00; с.Поташівка — 3-й вівторок, 9.00-11.00; 4-й субота, 10.00-13.00.

Дільничні інспектори району здійснюють прийом громадян у приміщеннях сільських рад.



Щиро вітаємо!

Землепорядники міста і району з професійним святом — Днем землепорядника. Земля сьогодні була основним багатством нашої країни. Вага праці покликані врегулювати земельні відносини на селі, сподіватися за справедливості розподілу земельних ділянок, і вона набуває особливого змісту в умовах реформування аграрного сектора економіки. Тож нехай ця важлива робота приносить успіхи і задоволення від зробленого та вдячність людей. Бажаємо вам і вашим родинам здоров'я, щастя, нових здобутків.

Володимир ХИЛЯ, голова райдержадміністрації
Володимир ПЛИСЮК, голова районної ради
Василь КОЛОМІЄЦЬ, міський голова

Ларису Вікторівну МАШУКОВУ, начальнича фінансового управління райдержадміністрації, з ювілейним днем народження. Бажаємо міцного здоров'я, справжнього людського щастя, успіху, добробуту і алагоди в родині.

Володимир ХИЛЯ, голова райдержадміністрації
Володимир ПЛИСЮК, голова районної ради
Василь КОЛОМІЄЦЬ, міський голова

Василь Івановича ТУЛІНА, директора Шевченківського національного заповідника, з 55-річчям. Хай на багато десятиліть продовжить доля творчий, продуктивний, працездатний період Вашого життя. Хай ніколи не полишають Вас притаманні Вам порядність, рівноважність, мудрість, людяність. Щастя Вам і здоров'я, невичерпної душевної і фізичної молодості.

Володимир ХИЛЯ, голова райдержадміністрації
Володимир ПЛИСЮК, голова районної ради
Василь КОЛОМІЄЦЬ, міський голова

Василь Івановича ТУЛІНА, прекрасну людину, відмінного керівника, поборника української культури, відданого справі виховання молоді, з 55-річчям від дня народження. На хвилині життя, немов чарівна м'ята, розквітла Ваша ювілейна дата. Хай м'ята та повік не відцвітає і радість Вашу долю не минає. Всю доброту, яка існує в світі, всю радість, що живе поміж людей, найкращі всі, що розквітають квіти, даруємо Вам у цей святковий день.

Колектив Канівського училища культури і мистецтв
Лілію Артемівну КОВТУН, секретаря Політбюро сільської ради, з ювілеєм. Бажаємо здоров'я на довгі роки, безжурного жіночого щастя, людської шани та поваги. Нехай повняться успіхами та добром Ваші будні, а на серці завжди буде свято.

Канівська районна рада, райдержадміністрація, сільські ради району
Шановні колеги-землепорядники міста й району! Від щирого серця вітаю вас з професійним святом — Днем землепорядника. Нехай доля кожного буде багатшою на перемоги і здобутки, а в сім'ях панують мир і достаток. Хай здійсняться всі ваші мрії!

В.МІНЕНКО, начальник Канівського районного відділу земельних ресурсів
Ольгу Михайлівну ВЧОРАШНЮ, дорогу дружину, маму, тещу, бабусю, жительку с.Синьки, з 55-річним ювілеєм. Зичимо щастя, здоров'я, довголіття, настрою гарного на ціле століття. Щоб життя було красивим, радісним, багатим, а благополуччя і земні щедрих не минали хати. Хай збудуться легко всі добрі надії, хай серце від щастя завжди молодіє, хай для Вас будуть ранки золоті, хай завітнуть троянди у Вашому житті.

Чоловік, дочки, зяті, онуки
Галину Павлівну МОСКАЛЕЦЬ, жительку с.Литвинця, з 65-річним ювілеєм. Срібним інсьм скарби взялися, легкі зморшки лиш красять лице. Ми тобі, мамо, вклонимося низько, щиро дякуємо, рідна, за все. Спасибі, рідненька, за щирість душевну, за людяність, ніжність, безмежне добро, за руки робочі, безсонні ночі, за те, що зростала, за кміт на столі. Спасибі велика, уклін до землі.

З любов'ю — дочка Свєта, зять Вітя, онуки Надя та Іра

ВАТ «КАНІВСЬКИЙ МАСЛОПРИЗВОД»

ТЕРМІНОВО ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ

- ВИСОКОКВАЛІФІКОВАНИХ СЛОСАРІВ КВП І А,
- ЕЛЕКТРОННИКІВ,
- ГАЗЕЛЕКТРОЗВАРНИКІВ 5 РОЗРЯДУ,
- СПЕЦІАЛІСТІВ АРГОННОГО ЗВАРЮВАННЯ.

Звертатися: **м.Канів, вул.Леніна, 195.**
Телефон 3-85-51.

ТОБ «КРАН»

М.КАНІВ, ВУЛИЦЯ ЛЕНІНА, 190.

- ✓ ПРОДАЄ МЕТАЛОПРОКАТ (ПОРІЗКА, ДОСТАВКА)
- ✓ ЗВАРОС ТА РЕМОНТУЄ ВИРОБИ З АЛЮМІНІЮ, НЕРЖАВНОЇ СТАЛІ
- ✓ ВИГОТОВЛЯЄ ТА ВСТАНОВЛЮЄ БРОНЬОВАНІ ДВЕРІ
- ✓ ВИГОТОВЛЯЄ ВИДМІВНИ

Тел. 3-81-15, 3-83-55

КАНІВСЬКИЙ ГДМР

ТЕРМІНОВО ПОТРІБНИЙ
машиніст навантажувача
П-34 "Сталева воля". Зарплата 700 грн.

Звертатися за адресою:
М.КАНІВ, ВУЛ.ЛЕНІНА, 98-А. ТЕЛ: 3-83-62

РЕСТОРАН «ТОКАРІВКА»

Запрошує на роботу
✓ БАРМЕНА, ✓ ОФІЦІАНТІВ ЗІ СТАЖЕМ РОБОТИ.

Тел.: 3-91-05; 3-91-04; 8-067-390-97-42

ПРОДАЮ
ВЕЛИКИЙ новий будинок по вул. Незалежності. Біля будинку вода, газ, телефонна лінія. Земельна ділянка 10 соток, приватизована. Ціна 5, 5 тис. у.о. Тел. 3-84-57

МІНДОБРИВА, вирощіть та оптом. Для пенсіонерів знижка 10%. Магазин "Товари", вул. Воровського, 34. Тел. 3-54-46.

УТРИМАНСТВО ЧИ БЕЗРОБІТТЯ?

(Закінчення. Початок на 6-й стор.)
нашому селі є хитрі безробітні, які отримують допомогу в центрі зайнятості, а коли їй торік їх просив прополоти цукрові бурки за гарну платню, то жоден не вийшов у поле. Наймає закарпатців. Наслухався я про так званих безробітних. По сусідству з моїм селом у Каневі живуть такі "безробітні". Дружина вдома, і чоловік офіційно вважається безробітним. Правда, вдома його застати важко. Він ремонтує по людях квартири. Хвалився, що може заробити "штучку" доларів за місяць. І його дружина не з ледячих — щороку по п'ять хабарників відгодовує на продаж. Від держави ця сім'я отримує щомісячну допомогу по безробіттю, субсидію на компютер і в опалювальний сезон. Такої допомогою набирається до 500 гривень. Чому б не бути безробітним? А подивитися, як зодягнені дені "безробітні"! Куди там вчителів чи лікарів. От якби було кому порівняти, чим займаються безробітні після відвідин центру зайнятості. Цікава б відкрилася картина...

Григорій ПІНЧУК, Канівський район

Від автора. Перш за все, я не хочу виправдовуватися перед тими, хто не поділяє мої судження. І, водночас, подякувати людям, які не залишилися байдужими до того, що я написав. Щодо теми розмови. Нещодавно один селянин розповідав, що подібна ситуація з працевлаштуванням була в селі перед війною. Тоді, як і зараз, вигідно було не працювати. Люди втікали з села. А коли в середині 80-х років у селі була гарна зарплата, то городяни почали перебиратися в село.

Не можна закрити очі на тих, які просто не хочуть працювати, а при бажанні могли б — як ті десятки, сотні селян з Литвинця, Бобриці, Трищинця, Ліпівця, Келеберди, які знайшли роботу в Каневі. Та не хочуть, хитрують.

І ця інформація щодо роботи. Нині у Канівському районі не вистачає близько півтори сотні механізаторів, десятки агрономів, ветеринарів (з офіційної статистики). То, може, все-таки попрацюємо?

Андрій ЗЕЛЕНЕНКО

МЕР КАНЕВА ВІВЧАЄ АМЕРИКАНСЬКИЙ ДОСВІД САМОВРЯДУВАННЯ

11 березня міський голова Василь Коломієць відбув до Сполучених Штатів Америки. Там він вивчатиме досвід по реформуванню житлово-комунального господарства та організацію якісних послуг населенню. Поїздка відбувається в рамках програми партнерства громад Фондації «Україна-США». Серед 24 претендентів з Черкащини досвід в Америці вивчатимуть, крім нашого, мери Золотоноші та Сміли, а також Лубен, Прилуки, Олександрія і ще 6 південних міст України. На час 20-денної відсутності міського голови, його функції виконуватимуть перший заступник Микола Москалець і секретар міськради Лариса Томілева. До Канева Василь Васильович має повернутися 30 березня, повідомляє Ірина СТІПЕНЬ.

НАЙМУ
• Квартиру у центрі міста для сім'ї. Бажано з телефоном. Тел. 3-52-18, 3-66-70.

ЗАСТЕРЕЖЕННЯ

9 березня 2004 року неповнолітні жителі села Ліпівця Сергій С., Іван С., Вадим Л. вийшли на кригу дренажного каналу і провалилися. Шансів на врятування було дуже мало. Проти заведки умівним діям бригади швидкої допомоги та лікарів Канівської ЦРЛ дітей, які були у неприємному стані, врятували.

ЗАСТЕРІГАЄМО, що внаслідок потепління крига стає тонкою, крихкою, небезпечною. За таких умов виходити на лід категорично заборонено. Будьте обережні, бережіть своє життя та життя близьких. Дотримуйтеся правил безпеки на воді, на льоду і привчайте до цього дітей. Тільки спільними зусиллями зможемо відвернути біду, звертаємся С.ХРОПЕНКО, начальник відділу з питань надзвичайних ситуацій та цивільного захисту населення райдержадміністрації.

ОРГАНІЗУЮ
• рекламу в газеті. Телефони 3-22-29, 3-20-84, 3-24-16.

Магазин «ТАТО МАІСТЕР»
ЩОДЕННО. ЦЕНТРАЛЬНИЙ РИНОК.
ТЕЛЕФОН 3-14-40.

ВАТ «НАГАРЛИЦЬКИЙ БУРЯКОРАДГОСП»

ЗАПРОШУЄ НА РОБОТУ
ТРАКТОРИСТІВ-МАШИНІСТІВ.
ЗВЕРТАТИСЯ У ВІДДІЛ НАДІВ.
НАША АДРЕСА:
М.НАГАРЛИК КІЇВСЬКОЇ ОБЛ.,
ВУЛ.ВОРОВСЬКОГО, 16.
ТЕЛЕФОН 5-11-46.

ПРОДАЮ

- ♦ 2-кімнатну квартиру, 3/8, центр, дачу у товаристві "Дніпро", металевий гараж у "Маяку". Тел. 3-24-53.
- ♦ Будинок 10х12 м у Костянці, під будинком підвал, поруч газ, 6 соток городу. Тел. 99-7-19.
- ♦ Коліску дитячу зимово-літню, сучасний вигляд, у непоганому стані. 270 грн. Тел. 8-050-773-67-12.
- ♦ Велосипед дорослий б/в, 150 грн.; віно вітражне, 175 грн. Звертатися: вул.Федоренка, 63 (55).
- ♦ Телевізор "Славутич-220", б/в, ч/б, широкий екран, трансформатор, антена. 200 грн. Звертатися: вул.Федоренка, 63 (55).
- ♦ 2-кімнатну квартиру, в два балкони, телефон. 5000 у.о., торг. Тел. 3-57-31.
- ♦ Новий 3-поверховий будинок у Костянці, є сарай, 2 гаражі, сад. Тел. 3-87-56.
- ♦ 2-кімнатну квартиру по вул.Шевченка, 47, 9-й поверх, площа 53 кв.м, кухня 9 кв.м. Тел.: 3-48-04, 8-050-444-28-94.
- ♦ Капітальний гараж в районі вул.Сельце. 900 у.о. Тел. 3-31-17.
- ♦ Гітару, віолончель, стіл розкладний, стіл кухонний, сервант, ліжко. Тел. 3-51-98.
- ♦ Жіночі шкіряні пальто та цегейкову шубу, розмір 44-46. Тел. 3-62-84.
- ♦ Пливу електричну нову, Фінляндія, 570 грн.; бочку на 200 л, 65 грн. Тел. 3-25-24.
- ♦ Телевізор ч/б "Славутич-220", 200 грн.; велосипед, 100 грн.; мотозапчастини "Мисак", "Восход", "Ява"; 2 вікна. Звертатися: вул.Федоренка, 55.
- ♦ Будинок з усіма надвірними спорудами у с.Троїцьк. Є гарний сад, землі 10,3 га. 600 у.о. Тел.: 3-66-40; 3-91-15.
- ♦ Трактор МТЗ-80, 3200 у.о. Тел. 91-3-65.
- ♦ Субтропічні кімнатні плоди, пряні, красиво-вітнуті рослини. Тел. 3-60-94. Після 17-ї год.

Кохана, я передплатив для тебе газету «Дніпрова Зірка».

Недорого.

ВАРТИСТЬ ПЕРЕДПЛАТИ НА 1 МІСЯЦЬ — 2 ГРН. 22 КОП.
НА 6 МІСЯЦІВ — 12 ГРН.
ПЕРЕДПЛАТУ МОЖНА ОФОРМИТИ У ВІДДІЛЕНІ ЗВ'ЯЗКУ ЧИ У ЛИСТОНОШІ. ПОСПІШАЙТЕ, ПОКИ ЦІНИ ЗАЛИШАЮТЬСЯ НЕЗМІННИМИ.

Новини регіону? Тільки у «Дніпровій Зірці».

ВДЯЧНІСТЬ

ПІШЛА 13 ЖИТТЯ наша єдина донечка Лена. Спасибі людям, які швидко поставили до нашого горя, допомогли нам у тяжку годину похорону, а особливо голові ЗАТ "Канів-Лада" С.Й.Береговому, голові правління РСТ А.І.Білій та колективам, які вона очолюють: колективом працівників РУМ, підприємцям Шумським, Семенченком, Котляковим, Гриняком, Козиним, Голанюк, сусідам з вул.Енергетиків, 4 та 206-ї дивізії, 12; О.І.Шарафан, кумам Пічулам, Фіалковським, Тищенко, родичам, знайомим. Низький уклін вам, люди добрі.

Сім'я Дик

ВЕЛИКЕ СПАСИБІ колективу працівників ВАТ "Дніпробуд", подружжю Олзи та Степану Тригубам, Катерині Тришун, Олександрі Назаровій, Євгені Солдатовій, Ніні Столярчук, Марині Балахревіч, кумам Катерині Ярмош, Любові Черевник, Ірині Складенко, соціальному працівнику територіального центру О.Д.Бакал, сусідам, друзям, усім добрим людям, які були поруч, підтримали і допомогли у скорботний час поховання дорогого чоловіка Василя Миколайовича ІЛЬЧИШИНА.

З глибокою вдячністю — дружина небжуча

ВИСЛОВЛЮЄМО ПОДЯКУ усім сусідам із с.Гришинців за допомогу та моральну підтримку в тяжку для нас годину похорону нашого батька Миколи Нічипоровича СКЛЯРЕНКА.
Родина Скляренко

СУМУЄМО. СПІВЧУВАЄМО ПАМ'ЯТІ МИКОЛИ ШЕВЧЕНКА

У Каневі 9 березня 2004 року ховали Миколу Олексійовича Шевченка — добре знаного на Канівщині принципового юриста, непохитного захисника священних Кобзаревих видань.

Микола Олексійович народився восени 1932 року у селі Яблунівці на Смілянщині — в самому серці України. Пам'ятав це тоді, коли здобував вищу юридичну освіту, коли працював у прокуратурі і коли приймав непрості рішення як районний суддя.

Колектив Канівської районної підстанції висловлює глибоке співчуття співробітнику Н.М.Дяченко з приводу тяжкої втрати — смерті чоловіка Анатолія Пимонівича ДЯЧЕНКА.

3 1995 року і донедавна Микола Олексійович працював у Заповіднику юристом. Офіційно. Але по суті був хранителем Шевченківського меморіалу.

За заповітом Миколу Шевченка поховали в урочищі Монастирок на старому козацькому цвинтарі, що поблизу Тарасової гори — найвищої і найсвятішої для нього вершини снігу.

Колектив Шевченківського національного заповідника

Канівський
гороскоп

ОВЕН

У вас з'явиться шанс піднятися вгору по кар'єрних сходах. Також буде чимало способів досягти бажаного, було б чого бажати. Запорука успіху — наполеглива праця.

ТЕПЕЦЬ

Варто подвоїти ентузіазм на роботі. Начальство чекає від вас відповідального кроку, не розчаруйте його. Зі зміною обов'язків відбудуться зрушення в сфері оцінки праці, не слід нехтувати перспективами.

БЛИЗНЯТА

На початку тижня можуть успішно пройти ділові переговори, що дозволять стабілізувати рівень вашого добробуту. На роботі краще не виявляти зайвої активності й ініціативи, тому що це може викликати заздрість і пересуди.

РАК

Допомагаючи іншим людям, ви зрозумієте, як краще владнати власні проблеми. З'явиться можливість вирушити в невелику поїздку, когось відвідати, з кимось познакомиться.

ЛЕВ

Від вашої відповідальності залежить успіх у найближчому майбутньому. Стосунки з діловими партнерами продовжують залишатися для вас значимими. Ситуація дозволить упорядкувати ділові зв'язки і скоригувати навантаження на роботі.

ДІВА

Тиждень повний активності, несподіваних зустрічей і сприятливих обставин. Ви будете інтенсивні в прагненні і захоплені в прояві власної волі. Людям, що вас оточують, захочеться хоча б чимось допомогти вам.



ТЕРЕЗИ

Доведеться розгрібати рутину, те, на що раніше не вистачало сил, протягом цього тижня варто впорядкувати. Для кожної речі й завдання знайдеться необхідне місце й час. Буде важко, однак наторода не забариться.

СКОРПІОН

Вам може знадобитися обережність, терпіння і трішки віри. З'явиться сприятливий шанс скористатися дружними зв'язками або змінити роботу, однак для цього вам доведеться докласти максимум зусиль.

СТРЕЛЕЦЬ

Ваш азартний настрій на початку тижня може змінитися на діловий у його середині. Варто взятися за зміцнення партнерських стосунків. Вихідні виявляться вдаливими, якщо не забудете про близьких людей.

КОЗЕРІГ

У колективі ваш авторитет залишатиметься беззаперечним, не тільки співробітників, й керівництво піддасть на увазі, створить сприятливі умови для роботи, вам залишиться лише діяти. З поверненням борів, якщо вони є, тягнати не слід.

ВОДОЛІЙ

Відчуйте смак до нових захоплень, а з ними у вашому житті з'являться й нові знайомі. Почнете змінювати простір навколо себе, причому в кращий бік. Попри це обставини досягнуть позитивних змін в кількох напрямках.

РИБИ

Можете стати помітною фігурою в себе на роботі. Ваші навички й досвід будуть корисні співробітникам, легко завоюєте визнання. Зустріч з друзями краще запланувати на п'ятницю, а вихідні провести за містом.

КІЇВСЬКИЙ «КЛУБ ПОЕЗІЇ»
ПРЕДСТАВЛЯЄНОВЕ ІМ'Я:
ЄВГЕН ЮХНИЦЯ

Про київського поета Євгена Юхницю ще рік тому нічого не було відомо. Але на початку 2003 року він буквально увірвався в українське мистецьке життя, породжуючи нову поезію — актуальну, неординарну, яскраву, епатуючу.

Схвильовані,
з християнським піднесенням
Чоловіки летять,
моя на футбол.

Однанені,
як діти в перше вересня,
По червах,
та змитають весь Подол!
І каву в постіль

Все — вам, жінки,
терплячі, веселі!
У Вояжме березня ми заводні
насти й сумки,

Колі... там щось
в шампанському вбранні...
Ми щирим
компліментом обіймаєм

Усіх сусідок, теж, жінок,
бічати! І віддаємо все!
Все-все, що маєм,
За посмішку і за ранковий чай.

— Я відчуваю — йде той час.
Колі звернуться і до нас,
Колі візьмуть у руки слово, —
І оживе висока мова.
І змни, мовби землетрус,
Змстять неврія з ваших вуст,
Наповнять міццю
щирий голос,
Просягнуть вільним

сонцем колос
Народи знайомі шляхи,
Де високо летять птахи,
І слово, як речуть святі,
Займо належне у житті.

Почав писати я самото
нищодав-
но,
І українська мова
стала відкриттям...

На мій думки пишати
радсно та гарно,
Вона змнила
досі без мети життя

Вона відкрива
шлях до творчої скарбниці,
Де вищий геній,
наставляє і веде.

Напхнення Божого
розкрила таємниці,
При їх знанні
спокуса плоти відійде.

Слова на ній
знайшов я до кохання,
До вчителів, до жінок,
до землі, до дів.

Тепер одне палко
лишилося бажання,
Щоб нею я народу
віру відродив.

Виступ Євгена ЮХНИЦІ відбудеться у четвер, 18 березня 2004 року, в залі засідань Канівської районної державної адміністрації о 17-й годині за адресою: м. Канів, вул. О. Кошового, 3. Не пропустіть це дійство. Чекаємо на вас.

ДІД У ГОСПОДІ

НАВЕСНІ ТІЛЬКИ ЛЕДАЧИЙ
РОБОТИ НЕ МАЄ ОБРІЗАННЯ ДЕРЕВ

Найкращий час для обрізання саду — період спокою плодівих і ягідних рослин.

Яблуню, грушу, вишню, сливу краще обрізати у весняні місяці, ягідні куші (смородину, агрус, малину й ін.) — восени (жовтень) чи навесні в березні — перших числах квітня. Навесні обрізку починають при невеликих плюсових температурах. При мінусових температурах (мінус 2 і нижче) деревина стає ламкою, секатор коває по гілках, зрізи виходять нерівні. Обрізку можна проводити і в пе-

ріод відлиг та в зимові місяці. У будь-якому випадку цю роботу варто закінчити до початку набування бруньок.

При більш пізніх термінах обрізки видаляються частини гілок з помірними речовинами, що йдуть з коренів, а віділений сік не дає можливості закрити рани садовим варом чи фарбою (застосовується олійна на натуральній олії). Отож, для дбайливих господарів рецепт

приготування садового вару. Беремо: 1 кг соснових смолі, 20 г будь-якого жиру, 1-2 ложки деревного попелу і спирт. У розплавленій жир вливають соснову смолу і розтоплюють на повільному вогні, після чого додають поточене деревне вугілля (попіл). Суміш охолоджують і додають до неї краплі спирту, доки не почне розмазуватися. Після повного охолодження вар готовий.

КРОСВОРД №71

ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 5. Рід тропічних рослин, які в'ються або стелються. 7. Двога фраза, яка висловлюється в піднесеному тоні. 8. Математичне твердження, яке потребує доказу. 9. Порода мисливських собак. 11. Народ, плем'я, народність. 13. Гімнастика, атлетика; туризм. 15. Шлях, трафарет. 16. В астрономії — кут між площиною меридіана точки спостереження і вертикальною площиною, що проходить через цю точку й спостережуване світло. 19. Протилежне профілю. 21. Місто на річці Сура. 23. Річка в Ірані. 24. Той, хто прикриває фланги (застр.). 25. Лікар, відкривший певний строк до лікарні для підвищення кваліфікації. 26. Військове звання молодшого командного складу в російській армії в XVI-XIX ст.ст. ПО ВЕРТИКАЛІ: 1. Фігура в гимнастичній акробатиці. 2. Дрібна давньогрецька мідна монета. 3. Найбільший супутник Сатурна. 4. Рід трав'янистих рослин родини жовтецевих. 8. Посудина, яка заповнюється охолодженою або нагрітою рідиною поміщеною в ній продукту. 10. Вдаве-предназначення різномірних елементів (парек). 12. Алмаз, діамант (застр.). 13. Одинична вимірювальна одиниця рядків. 14. Положення, твердження, яке доводиться в міркуванні. 17. У Давньому Єгипті — кам'яна фігура лева з головою людини. 18. Вид окулярів. 20. Власник феоду. 22. Шахрайство, ризикована справа. 23. Гуцульський чоловічий танок.

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД №70: ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 1. Лимонад. 4. Палітра. 7. Ахне. 8. Динамік. 9. Дисконт. 10. Фізіатр. 12. Арктик. 14. Рамазан. 16. Адмірал. 19. Маестро. 22. Трубадур. 23. Анготе. 24. Анабіоз. 25. Ажан. 26. Трактат. 27. Алімік. ПО ВЕРТИКАЛІ: 1. Ладанка. 2. Мінарет. 3. Дактиль. 4. Педіатр. 5. Тромбоз. 6. Антиген. 10. Фокстрот. 11. Ромбодер. 13. Рейд. 15. Амур. 18. Адаманти. 17. Маріца. 20. Тропізм. 21. Образок.

СТОРИНКУ ПІДГОТУВАЛА
ВІРА ЗАГОРОДНЯ

ЖІНКАМ ПРИСВЯЧУЄТЬСЯ

ПРО ТИХ, ХТО
ЩЕДРИЙ НА ДОБРО

Уваги, ласки і тепла потребують, думається, всі в однаковій мірі. Хоча можна й посперечатися на цю тему. Запитаєте, чому? Тому, що той, хто відчуває себе менш захищеним від різних негараздів та недоречностей сучасного життя, вимагає до себе більшого милосердя, аніж люди молоді, сповнені сил та енергії. Певно, тому і з'являються час від часу в редакційній пошті зворушливі листи від людей похилого віку про те, з якими уважними та милосердними працівниками територіального центру для людей похилого віку їм доводиться знайомитися, спілкуватися, а іноді ділитися навіть своїм потаємним — мріями, думками.

Днями до редакції надійшов лист від 82-річного інваліда Великої Вітчизняної війни із Канева Івана Антоновича Корчового. Природно, що наприкінці свого листа чоловік просить вибачити за нерозбірливий почерк — час і хвороби зробили свою справу. Та несподіваною їм виявилася душа колишнього фронтовика — він просить привітати зі святом весни працівників територіального центру Юлію Миколаївну Багал, Лідію Василівну Литвин та лікар-терапевта Любова Богданівну Яцишин, побажати їм добра, здоров'я, благополуччя та всього найкращого. А ще Іван Антонович щиро дякує цим жінкам за їхню працю, за добре серце, за змінні співчуття і допомагати тим, хто особливо потребує турботи, тепла та уваги ближніх. Нам залишиться лише приклинитися до слів ветерана — хай доля буде прихильною до тих, хто щедрий на добро і людяність.

Віра ЗАГОРОДНЯ

ПРОЧИТАЙТЕ ДІТЯМ

ДОБРЕ, ЩО СОНЕЧКО СЯЄ

У неділю Юрко, учень другого класу, прокинувся рано й весело сказав матері:

— Мамо, сьогодні ми до лісу підемо!
— Надворі дощ, це, — відповіла мати. — Але, як з вітра. Не підете до лісу.

Юрко глянув у вікно. На подвір'ї стояли калюжі. Небо облягли сірі хмари. Йшов дощ. Юрко сів біля столу й заплакав.

У понеділок Юрко теж прокинувся рано. Відкрив вікно. Сонячний промінь освітлював кімнату. Юрко сів біля столу й заплакав.

— Чому ж ти сьогодні плачеш? — з подивом запитала мати.

— Сьогодні треба з лопатою до школи йти. Ділянку копати-мо.

Мати сіла біля сина й тихо зітхнула. Потім тихо сказала:

— Добре, що сонечко сяє... Якби й сьогодні дощ, звідки б я дізналась, що ти ледар?

Василь СУХОМЛИНСЬКИЙ

СВЯТО ЛІК

ЯВДОХА-
ПЛЮЩИХА

З ілюзіями календарем початок весни був 14 березня. Заносили до хати талу воду, вмивали нею диток — на здоров'я, силу. Кропили стіни — щоб ті дихали. Зранку пели «жайворонків» і при цьому співали веснянок. Розкочуючи тісто, примовляли: «По-білому, по-чистому, по-ядомому, від землі узятому, зорями крученому, залюбленою хотісь білкою...» Печиво роздавали дітям, щоб пили водицю, як птиці, щоб хвороб не знали й росли, як з відки, як з роси. Діти відносили печиво в ліс, сад чи поле, вибігали на пагорби, закликаючи весну: «Пташок викликаю з теплого краю. Летіть, соловейки, на нашу землю, спішіть, ластівоньки, ластівоньки, летіть, сизовирли, — ви всі нам милі...»

Тим часом, дочекавшись «свого» дня, жінки замовляли пороги, які відгороджують сільську жінку від чужого лихого ока. Під порогами клали чари. На пороги стояли не можна було — застоїш добробут, що йде в хату. Через поріг нікого не передавали. Над порогом чіпляли серп — щоб не увійшла нечиста сила. Злу силу — кумошницю — від порога одмовляли: «Котись катаням, доле погана, розлучнице, кумошнице. Котись, не тягнись, біла порога не крутись, за ганок не чіпляйся, за ворота не тримайся».

Жінки, які прагнули любові і дитини, спідні виходили на пагорб, падали на засінену землю і голосили-нарізали на свої біди. Потім клали на вершину вінок із квітів і трави: одягали землю в щедроту, щоб їй щедрілося.